
KOMENTĀRS

Cienījamie 
novadnieki!

Ar jauniem 
izaicinājumiem 
ir sācies jaunais 
2018. gads, 
gads, kura lai-
kā, ar plašu pa-
sākumu un norišu klāstu sagaidīsim 
Latvijas valsts simtgadi! 

Šajā gadā mūs priecēs XXVI Vispā-
rējie latviešu Dziesmu un XVI Deju 
svētki, kuros plaši pārstāvēti mūsu 
novada kolektīvi. Daudz dažādi Lat-
vijas valsts simtgadei veltītie pasāku-
mi, kā Baltā galdauta svētki, Danču 
nakts Limbažos, Simtgades Zaļum-
balle notiks arī mūsu novadā. Latvijas 
simtgadē, nozīmīgo 795. gadadienu 
svinēs arī Limbažu pilsēta. Šajā gadā, 
kad visi kopā pieminēsim, svinēsim 
un domāsim par Latviju, atskatīties 
uz mūsu valsts ceļu, vēsturiskajiem 
pagriezieniem,  mūsu vecāku un vec-
vecāku apņēmību, izcīnot un atgūs-
tot neatkarību, aicinu ikvienu, kurš 
Limbažu novadu sauc par mājām 
un jūtas tai piederīgs neatkarīgi no 
vecuma, nodarbošanās vai šī brīža 
dzīvesvietas, apstāties, paskatīties 
un salīdzināt kā ne simts, bet kaut vai 
pēdējo desmit gadu laikā ir pārvēr-
ties mūsu novads! Es jau vairākkārt 
esmu uzsvēris un turpināšu to darīt  
- mums ir jāiemācās lepoties, prie-
cāties vienam par otru, atbalstīt,  jo 
Limbažu novadu veido mūsu domas 
un darbi, mūsu ikdienas ieguldījums 
novada labklājībā. Vairākkārt esam 
dzirdējuši apgalvojumus, ka Limbažu 
novadā nekā nav, pašvaldība neko 
nedara, iedzīvotāju skaits samazinās 
un daudz citus pārmetumus. Ja mēs 
paši, novada iedzīvotāji gan sociālos 
tīklos rakstam, gan cilvēkiem ārpus 
novada stāstam, ka šeit jau nekā nav –  
iedzīvotāju skaitu tas nepaaugsti-
nās.! Arī jaunu darba vietu skaitu tas 
nepalielinās, jo kāpēc gan lai kāda 
cita novada iedzīvotājs vai kāds, kurš 
aizbraucis strādāt ārvalstīs, bet vēlas 
atgriezies dzīvot Latvijā, vai kāds uz-
ņēmējs, kurš meklē vietu, kur attīstīt 
savu uzņēmumu, gribētu braukt uz 
vietu, kur nekā nav un viss ir slikti! 
Bet tā nav! Mums ir ļoti daudz labu 
priekšrocību salīdzinot ar citiem 
novadiem. Mums vienkopus ir viss! 
Mums ir skaista, droša, sakārtota 
vide, infrastruktūra, skolas, bērnu-
dārzi, mākslas un mūzikas skola, ama-
tiermākslas kolektīvi, iespēja sportot, 
aktīvi atpūsties, drīz būs peldbaseins, 
mums ir aktīvi, radoši, uzņēmīgi un 
enerģiski iedzīvotāji! Vēlreiz aicinu: 
lepojamies, jo vidi mūsu novadā ra-
dām mēs visi kopā! 

Didzis Zemmers
Limbažu novada pašvaldības 
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Mājas kalpošanas laiks ir īsāks kā tās mūžs. 
Ja dzīvojat padomju laikā celtā daudzdzīvokļu 
mājā, kas būvēta pēc tipveida projekta, kam 
sērijas numurs ir 103; 104; 1-464; 1 – 464A; 
1-602P, kalpošanas laiks ir 60 gadi. Ja jūsu 
dzīvoklis ir namā ar sērijas numuru 1-316; 
1-318; 119, mājas kalpošanas laiks ir 70 gadi. 
Tālāk jums jānoskaidro mājas vecums. Ja 
tā, piemērām, uzcelta pirms 50 gadiem un 
tās kalpošanas laiks aprēķināts 60 gadi, tad 
mājas kalpošanas laiks vairs ir tikai 10 gadi… 
Pēdējais laiks Eiropas Savienības aicinājumu 
novērtēt! Vēl satraucošāka ir vēsts, ka Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonds māju renovā-
cijai līdzfinansējumu piešķirs tikai līdz 2020. 
gadam. Tātad, atlikuši divi gadi, bet nesiltinā-
to māju ir daudz.

Pirmā renovētā māja Limbažu novadā 
parādījās 2009. gada nogalē Ozolaines cie-
matā, kurā ir 10 daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas 174 dzīvokļiem. Dažu gadu laikā māju 

Pagarini savas mājas kalpošanas laiku

Daudzdzīvokļu māja Ābeļu ielā 11, Ozolainē

Mājās mēs pavadām 80 – 90 % savas 
dzīves. 70 % Latvijas iedzīvotāji dzīvo 
padomju laikā celtajās daudzdzīvokļu 
mājās. Kad tās būvēja, valsts vairāk rūpējās 
par kvantitatīvajiem, ne kvalitatīvajiem 
rādītājiem. Tā rezultātā esam mantojuši 
dzīvokļus, kuros 35% siltums izplūst caur 
sienām, 32% caur logiem, 15% caur jumtu, 
13% caur pagraba griestiem un pamatiem, 
5% caur nesiltinātām apkures caurulēm. 
Dzīvokļi piederēja valstij, kas spēja 
piegādāt lētu kurināmo. Ļoti maz ir tādu 
dzīvokļu īpašnieki, kuri zina savas mājas 
kalpošanas laiku. Tāpēc viņiem Eiropas 
Savienības aicinājumi, kas jau desmito 
gadu uzrunā no avīzēm, bukletiem: 
“Siltiniet mājas par puscenu, pagariniet to 
kalpošanas laiku par 50 gadiem!”, nešķiet 
aktuāli. Viņi nenojauš, ka ātri pienāks 
brīdis, kad dzīvoklis vairs nedos patvērumu 
un dzīvojamo platību, lai nodrošinātu 
privāto dzīvi, mantu glabāšanu, ērtu 
sadzīvi. 

pārvaldnieku vadībā visās šajās mājās 
tika nosiltinātas ārsienas, cokoli, bēniņi, 
dažās pat pagraba pārsegums, nomainī-
ti logi kāpņu telpās, nomainītas ārdurvis 
un dažai mājai pat jumts segums. Tagad 
mājas ārējās konstrukcijas vairs nebojā 
mitrums, mājas mūžs pagarinās par 45 – 
50 gadiem! Uzklājot mājai akmens vati, 
tā tika nosiltināta. Dzīvokļi kļuvuši siltāki, 
malkas patēriņš samazinājies uz pusi, mā-
jas vizuāli kļuvušas skaistākas, palielināju-
sies dzīvokļu tirgus cena.

Visu daudzdzīvokļu māju renovācija 
Ozolainē izmaksāja 640 492 eiro. Pusi no 
šīs summas sedza Eiropas Savienība. Dās-
na dāvana!

Sāksies māju renovācijas otrā kārta!
Dažus gadus vēlāk pēc pirmās renovā-

cijas noskaidrojās, ka vairākās mājās bei-
dzas kalpošanas laiks ūdensvadiem, kana-

lizācijai, ventilācijas kanāliem.
Septiņu gadu laikā mājas apsaimnieko-

šanas biedrība “Ozolaine – 11” atmaksāja 
bankai 2009. gadā ņemto kredītu. Tāpēc 
radās iespēja turpināt mājas renovāciju 
un ņemt jaunu kredītu. Šoreiz tiks reali-
zēti šādi projekti: centrālās apkures at-
jaunošana, kurtuves un koksnes granulu 
noliktavas izbūve pagrabā, elektrības 
ierīkošana kurtuvē un noliktavā, uguns-
drošības un zibens novadīšanas sistēmu 
izbūve, pagraba griestu siltināšana, mājas 
plakanā jumta siltināšana, veco dzīvokļu 
logu blīvēšana, ūdensvadu nomaiņa.

Nepieciešamība atjaunot centrālo 
apkuri

1993. gada oktobrī daudzos Latvijas 
ciematos, arī Ozolainē, kurināmā (mazuts, 

Limbažu novada dome 30. janvārī apstiprināja Limbažu novada 
pašvaldības 2018. gada budžetu.

7. februārī plkst. 17.30 Limbažu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas lielajā zālē, Rīgas ielā 16, 
Limbažos notiks publiskās apspriešanas sanāksme. 
Sanāksmes mērķis ir noskaidrot novada iedzīvotāju 
viedokli par Mehanizācijas un Meža ielu pārbūves 
Limbažos būvprojekta risinājumiem.

Aicinām Limbažu novada 
iedzīvotājus piedalīties 
publiskajā apspriešanā

No 2018. gada 5. februāra līdz 26. februārim, aizpil-
dot aptaujas anketas, iedzīvotājus aicinām izteikt savu 
viedokli par risinājumiem šī krustojuma pārbūvei.

Publiskās apspriešanas aptaujas lapa ir pieejama 
Limbažu novada pašvaldības mājaslapā www.limbazi.
lv, kā arī Limbažu novada pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, vai pagastu 
pārvaldēs. 

Limbažu novada pašvaldības 
2018. gada budžets vērsts 
uz novada attīstību

Kā noradīja Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers, šī gada pašvaldības budžets vērsts uz novada attīstību. Ik gadu 
budžets tiek plānots tā, lai  novada attīstība būtu stabila, nepārtraukta un 
iepriekšējos gados uzsāktie darbi tiktu turpināti. Arī šajā gadā tiks īstenoti 
nozīmīgi projekti, apgūstot Eiropas Savienības fondu finansējumu, pare-
dzēts finansējums ielu un ceļu sakārtošanai, izglītības un kultūras iestāžu 
remontdarbiem, turpināsim īstenot arī iedzīvotāju atbalsta programmas 
caur projektu konkursiem. Arī šajā gadā paredzējām nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumus, bez likumos noteiktajiem. I un II grupas invalīdi, 
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"Radio SWH" ēterā izskan 
arī Limbažu novada aktualitātes

Turpmāko pusgadu katru pirmdienu  "Radio SWH" ēterā izska-
nēs Limbažu novada aktualitātes. Radio klausītājiem stāstīsim par 
galvenajiem notikumiem novadā un aktualitātēm kultūras, sporta 
un tūrisma jomā! Pašvaldība līgumu noslēgusi uz laiku līdz š.g. 25. 
jūnijam. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (Regulators) 
11. janvārī rīkoja uzklausīšanas sanāksmi par Limbažu pilsētas 
SIA „Limbažu komunālserviss” iesniegto ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu projektu, tā būtību un ekonomisko 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija uzdod 
pārskatīt ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu

pamatojumu.
Sabiedrisko pakalpojumu re-

gulēšanas komisijas Ūdenssaim-
niecības un atkritumu apglabāša-
nas pakalpojumu departamenta 
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
nodaļas vecākā eksperte Dace 
Burtniece sanāksmes dalībnie-
kus informēja par tarifu izvērtē-
šanas procesu un par Regulatora 
regulētajiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem. Tarifi par ūdens-
saimniecības pakalpojumiem tiek 
noteikti saskaņā ar Regulatora 
apstiprināto metodiku „Ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
aprēķināšanas metodika”. Ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifi 
tiek noteikti tādā apmērā, lai pa-
kalpojuma saņēmēju veiktie tari-
fu maksājumi segtu sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšanas izmak-
sas un nodrošinātu sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšanas rentabi-
litāti. Tarifa projektā iekļauj tikai 
tās izmaksas, kas attiecas uz kon-
krētā pakalpojuma sniegšanu un 
ir ekonomiski pamatotas.

SIA “Limbažu komunālserviss” 
valdes priekšsēdētājs Normunds 
Zaķis norādīja, ka šobrīd Limba-
žu novadā ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem tiek piemēroti 
tarifi, kas apstiprināti sākot no 
2008. gada:

• Limbažu pilsētā 2008. gadā;
• Limbažu pagasta Lādezerā un 

Ozolainē (SIA “Limbažu komunāl-
serviss” apkalpo no 2012. gada) ir 
2012. gadā apstiprinātais tarifs;

• Katvaru pagasta Pociemā, 
Tiegažos, Priedēs, Līcīšos un 
Ozolos (SIA “Limbažu komunāl-
serviss” apkalpo no 2010. gada) 
ir 2012. gadā apstiprinātais 
tarifs;

• Pāles pagasta Pāles ciematā 
(SIA “Limbažu komunālserviss” 
apkalpo no 2016. gada) ir 2009. 
un 2015. gadā apstiprinātais 
tarifs;

• Umurgas pagasta Umurgas 
ciematā (SIA “Limbažu komunāl-
serviss” apkalpo no 2010. gada) 
ir 2012. gadā apstiprinātais 
tarifs;

• Viļķenes pagasta Viļķenes 
ciematā un Vitrupē (SIA “Lim-
bažu komunālserviss” apkalpo 
no 2016. gada) ir 2009. un 2015. 
gadā apstiprinātais tarifs.

Esošie tarifi nesedz SIA “Lim-
bažu komunālserviss” sniegto 
ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu izmaksas un nenodrošina 
pakalpojumu rentabilitāti. Jaunu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu apstiprināšana nepiecie-
šama, jo būtiski ir pieaugušas 
šī pakalpojuma sniegšanas iz-
maksas – izmaiņas normatīvajos 
aktos attiecībā uz nodokļu un 
darba algas apmēru, pieaugušas 
izejmateriālu un degvielas cenas, 
palielinājušās elektroenerģijas 
cenas, pieaugušas vides kontro-
les uzraudzības prasības, tāpat 
arī plānota attālināto komercuz-
skaites mēraparātu iegāde un 
uzstādīšana.

SIA “Limbažu komunālserviss” 
ir aprēķinājis vienādu ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifu 
visiem lietotājiem, jo Limbažu 
pilsētā un Limbažu, Katvaru, Pā-
les, Viļķenes un Umurgas pagas-
tos – vietās, kur ir centralizētas 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēmas, ir viens šī pakalpojuma 
sniedzējs. 25. janvāra Limbažu 
novada domes sēdē arī deputāti 
atbalstīja vienādu ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifa 
piemērošanu visiem iepriekš 
minētajiem ūdenssaimniecības 
pakalpojuma lietotājiem.

Apstiprināšanai iesniegts:
• ūdensapgādes pakalpoju-

mu tarifa projekts 1,48 EUR/m3 
(bez PVN);

• kanalizācijas pakalpojumu 
tarifa projekts 1,79 EUR/m3 (bez 
PVN).

Vēršam uzmanību, ka šis ir ti-
kai tarifu projekts, iesniegtie ta-
rifi vēl tiek izvērtēti un iespējams 
to samazinājums.

Viens no sanāksmes dalībnie-
kiem Gundars Pulveris piebilda, 
ka SIA “Limbažu komunālserviss” 
ir visaugstākās kopējās izmaksas 
uz 1 m3, uz ko D. Burtniece norā-
dīja, ka ūdenssaimniecības pakal-
pojumu tarifi dažādās apdzīvota-
jās vietās atšķiras, šīs atšķirības 
nosaka pakalpojumu sniegšanas 
nosacījumi, piemērām, no dabī-
giem ūdens avotiem iegūtā ūdens 
kvalitāte, izvēlētie ūdensapgādes 
sistēmas tehnoloģiskie risinājumi, 
ūdensapgādes sistēmas kompak-
tums un tā tehniskais stāvoklis, 
kā arī katras apdzīvotās vietas 
ģeogrāfiskās, demogrāfiskās u.c. 

īpatnības (reljefs, apbūve, pakal-
pojumu lietotāju daudzums utt.). 
No šiem nosacījumiem arī ir atka-
rīgas ūdenssaimniecības pakalpo-
juma sniegšanas kopējās izmaksas 
katrā apdzīvotā vietā. D. Burtnie-
ce arī vērsa uzmanību uz faktu, ka 
SIA “Limbažu komunālserviss” ir 
12 nošķirtas ūdensapgādes sistē-
mas un 10 nošķirtas kanalizācijas 
sistēmas, turklāt šīs sistēmas atro-
das tālu viena no otras.

G. Pulveris piebilda, ka, salī-
dzinot šīs kopējās izmaksas ar 
citiem līdzīgiem komersantiem 
apjoma ziņā, piemērām, ar SIA 
“Kuldīgas ūdens” un SIA “Tuku-
ma ūdens”, SIA “Limbažu komu-
nālserviss” ir visaugstākās kopē-
jas izmaksas uz 1 m3. Regulatora 
Ūdenssaimniecības un atkritu-
mu apglabāšanas pakalpojumu 
departamenta Ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu nodaļas vecākā 
eksperte Astra Breikša norādīja, 
ka ir nekorekti salīdzināt komer-
santu kopējās izmaksas uz m3, 
jo abu iepriekš minēto uzņēmu-
mu gadījumā pašvaldība sedz 
izmaksas, kas saistītas ar lietus 
ūdens attīrīšanu. Limbažu nova-
da pašvaldības Domes priekšsē-
dētājs Didzis Zemmers norādīja, 
ka par šādu risinājumu Limbažu 
novadā vēl tiek debatēts. Bet jau 
šobrīd pašvaldība kā kapitāldaļu 
turētājs dod SIA “Limbažu ko-
munālserviss” darba uzdevumus 
un pasūtījumus, lai samazinātu 
administratīvās izmaksas, kas ie-
tekmē tarifu pieaugumu.

Tāpat arī G. Pulveris pauda 
bažas, vai vienota tarifa rezul-
tātā nebūs tā, ka limbažniekiem 
jāmaksā par pagastu iedzīvotāju 

ūdenssaimniecības pakalpoju-
miem. D. Burtniece norādīja, 
ka ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu tarifu aprēķināšanas me-
todika paredz, ka var aprēķināt 
gan vienādu, gan atšķirīgu tarifa 
projektu. SIA “Limbažu komunāl-
serviss” ir aprēķinājis vienādu 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
tarifu. N. Zaķis atkārtoti piebilda, 
ka pamatojums kopējam tarifam 
ir viens pakalpojuma sniedzējs 
visā šī pakalpojuma sniegšanas 
zonā, un tarifi tika aprēķināti arī 
atsevišķi pilsētai un pagastiem, 
Limbažu novada pagastu kopē-
jais tarifs sanāca aptuveni 4 EUR, 
tātad starpība nav liela.

G.Pulveris interesējās arī par 
iespēju ūdens skaitītāju rādītājus 
nodot SIA “Limbažu komunālser-
viss” mājaslapā, N. Zaķis infor-
mēja, ka tuvākajā nākotnē par 
šādu iespēju ir domāts. Pašlaik 
ir iespēja atnākt uz SIA “Limba-
žu komunālseviss” un, norādot 
sava e-pasta adresi, elektroniski 
saņemt gan rēķinus, gan nodot 
skaitītāju rādījumus.

Iepazīties ar tarifu projektā ie-
tverto vispārpieejamo informā-
ciju, kā arī sniegt savus priekš-
likumus, ieteikumus un saņemt 
papildus informāciju par ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifa 
projektu iedzīvotāji var SIA “Lim-
bažu komunālserviss”, Mūru ielā 
17, Limbažos, otrdienās no 13.00 
līdz 17.00, iepriekš sazinoties ar 
sabiedriskā pakalpojuma snie-
dzēja kontaktpersonu Daci Bā-
lāboliņu, telefons 64023089. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība šī gada sākumā noslēdza līgumu par 
dīķa ‘’Mazezers’’ atjaunošanas darbu veikšanu. Ūdenstilpnei 
nav oficiāla nosaukuma, bet tautā tā tiek dēvēta par Limbažu 
dzirnavu Mazezeru. Limbažu Mazezers savulaik ir veidots 
mākslīgi, uzpludinot Zītaravotiņa posmu, un kalpojis par Limbažu 
ūdensdzirnavu dīķi. Mazezera – ūdens akumulācijas uztvērēja, 
zemes gabala starp Lībiešu, Burtnieku un Kr.Barona ielu – kopējā 
platība ir 2,5 ha.

Rit pirmais mēnesis kopš spēkā stājusies samazinātā 5% PVN 
likme Latvijai raksturīgiem augļiem, ogām un dārzeņiem. 

Samazinātais PVN – ikdienas uzturā vairāk 
Latvijā audzēto augļu, ogu un dārzeņu

Zemkopības ministrijas darba 
grupai par PVN samazināšanu 
pārtikai nereti uzdots jautājums 
– kāda jēga samazināt PVN Latvi-
jas augļiem, ogām un dārzeņiem, 
ja samazinātā nodokļa likme at-
tieksies arī uz citās valstīs audzē-
tajiem. Samazinātajai PVN likmei 
nozīme ir liela, it īpaši Latvijas 
reģionu cilvēkiem.

Pirmkārt, 5% PVN likme pa-
augstina Latvijas augļu, ogu un 
dārzeņu audzētāju, tātad zem-
nieku konkurētspēju Latvijas tir-
gū. Tas ir ļoti svarīgi, jo ES brīvā 
tirgus apstākļos mums jādara 
viss, lai atbalstītu Latvijas lauk-
saimniekus un viņu ģimenes.

Otrkārt, un tas ir vēl svarīgāk, 
līdz ar PVN samazināšanu kopš 1. 
janvāra veikalos ir samazinājušās 
augļu, ogu un dārzeņu cenas, kas 
noteikti dod iespēju palielināt 
Latvijā audzēto augļu, ogu un 
dārzeņu patēriņu, jo palielinās 
iedzīvotāju pirktspēja. Vēlos uz-
svērt, ka viens no PVN 5% likmes 
svaigiem augļiem, ogām un dār-

zeņiem ieviešanas mērķiem bija 
padarīt patērētājiem pieejamā-
kus svaigus un reģionam rakstu-
rīgus pārtikas produktus. Nevie-
nam nav noslēpums, ka arvien 
vairāk cilvēku vēlas ēst veselīgāk 
un, ja cena atļauj, savā izvēlē dod 
priekšroku Latvijā audzētajai un 
ražotajai pārtikai.

Treškārt, samazinātā PVN lik-
me augļiem, ogām un dārzeņiem 
samazinās pārtikas nelegālās 
tirdzniecības apjomus un citas 
krāpnieciskas darbības pārtikas 
tirdzniecībā, samazinot nego-
dīgo konkurenci un stiprinot 
mūsu augļu, ogu un dārzeņu 
audzētājus.

Atgādinām, ka 2017. gada 19. 
oktobrī Latvijas Pārtikas tirgotā-
ju asociācija un Latvijas Tirgo-
tāju asociācija ar Zemkopības 
ministriju un Finanšu ministriju 
parakstīja sadarbības dokumen-
tu, kurā tirgotāji apņēmās godī-
gi piemērot samazināto PVN lik-
mi svaigiem augļiem, ogām un 
dārzeņiem mazumtirdzniecības 

veikalos. Zemkopības ministrija 
izsaka cerību, ka Latvijas tirgo-
tāji, sevišķi lielie mazumtirdz-
niecības tīkli, šo vienošanos 
godprātīgi ievēros, nevis, pama-
tojoties uz dažādiem “objektī-
viem ekonomiskiem faktoriem”, 
cenas augļiem, ogām un dārze-
ņiem pacels, lai samazinātā PVN 
likmes starpība iegultu viņu peļ-
ņas maciņos.

Zemkopības ministrija sekos 
līdzi samazinātā PVN svaigiem 
augļiem, ogām un dārzeņiem 
ietekmei uz valsts budžetu, 
lauksaimniecību un cenām ma-
zumtirdzniecībā. Ja piepildīsies 
optimistiskākās prognozes, mēs 
turpināsim darbu pie iespējamās 
PVN samazināšanas citām pārti-
kas produktu grupām. Strādāsim 
visi kopā, lai veikalu plauktos, 
skolās un bērnudārzos būtu aiz-
vien vairāk Latvijā audzēti augļi, 
ogas un dārzeņi. Tikai tā mēs va-
ram pierādīt, ka, arī samazinot 
nodokļus, ieguvēji var būt visi 
Latvijas iedzīvotāji. 

Ringolds Arnītis,
Zemkopības ministrijas 

parlamentārais sekretārs

Limbažu Mazezera tīrīšanas 
darbi norit vairākos posmos. 
Atgādinām, ka 2015. gadā tika 
nolaists ūdens un Mazezerā mī-
tošās zivis pārvietoja uz Limbažu 
Dūņezeru, 2016. gadā ūdenstilp-
nes gultnē izraka kanālus, lai vei-
cinātu Mazezera nosusināšanos, 
bet šajā gadā uzsāks tā tīrīšanu. 

Limbažu Mazezera tīrīšanas 
darbus par 78 649,12 EUR veiks 

SIA “4 REASON”. SIA “4 REASON” 
tīrīšanas darbu ietvaros jānovāc 
apaugums, jāveic gultnes tīrīšana, 
jāveic izrakstās grunts līdzināšana 
un krastu veidošana, kā arī jāveic 
teritorijas labiekārtošana, zālāja 
sēšana u.c. darbi. Darbu izpildes 
termiņš ir 12 mēneši. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Atsākti Limbažu Mazezera 
tīrīšanas darbi
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Limbažu novada pašvaldība šī gada 4. janvārī noslēdza līgumu 
par būvprojekta izstrādi Umurgas pamatskolas sporta zāles 
atjaunošanas darbu veikšanai. 

Šovasar plānots atjaunot Umurgas pamatskolas sporta zāli

Iepirkumu procedūras rezul-
tātā un saskaņā ar noslēgto lī-
gumu būvprojektu izstrādās SIA 
“BŪVDIZAINS” par 21 780 EUR (t. 
sk. PVN). 

Atjaunošanas darbu ietvaros 
paredzēts veikt vairāku telpu 
kosmētisko remontu, sani-
tārtehnisko mezglu pārbūvi, no-
mainīt sporta zālei logus, veikt 
grīdu remontu, izprojektēt jaunu 
apkures sistēmu, rast risinājumu 
iekšējās lietus ūdens sistēmas 
novadei, jo pašreiz tā notiek caur 
sporta zāli. Tāpat arī paredzēts 
pārbūvēt sporta zāles jumtu.

SIA “BŪVDIZAINS” būvprojekts 
jāizstrādā 5 mēnešu laikā. Tik-

līdz būs izstrādāts būvprojekts, 
pašvaldība izsludinās iepirkumu 
procedūru atjaunošanas darbu 
veikšanai, pēc kuras noslēgšanās 
būs zināmas arī precīzas atjauno-
šanas darbu izmaksas.

Umurgas pamatskolas sporta 
zāles atjaunošanas darbi plāno-
ti šī gada vasaras mēnešos, lai 
iespējami mazāk tiktu traucēts 
mācību process.

SIA “BŪVDIZAINS” par 2420 
EUR (t.sk. PVN) veiks arī iepriekš 
minēto darbu autoruzraudzību. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

2017. gada nogalē noslēgusies Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas klēts ēkas pārbūve, kuru turpmāk paredzēts 
izmantot skolas izveidotā novadpētniecības muzeja 
eksponātu izvietošanai un kā saietu namu dažādu pasākumu 
organizēšanai.

Noslēgusies Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolas 
klēts ēkas pārbūve

Darbi veikti Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
(ELFLA) un Limbažu novada paš-
valdības līdzfinansētā un biedrī-
bas “Jūrkante” atbalstītā projek-

tā “Senās klēts pārvērtības”.
Projekta rezultātā vienstāva 

guļbūves ēkai veikta pirmā stāva 
grīdas bruģēšana, papildus logu 
izbūve, atjaunota elektroinsta-

lācija, izbūvētas kāpnes uz bēni-
ņu stāvu un veikti citi labiekār-
tošanas darbi, nodrošinot ēkas 
drošu ekspluatāciju un iespēju 
izmantot ne tikai tās 1.stāvu, bet 
arī bēniņus. Ēkas apsilde tiks no-
drošināta periodiski pēc vajadzī-
bas, izmantojot elektrisko gaisa 
sildītāju.

Par projekta līdzekļiem ēkas 
turpmākās izmantošanas vaja-

dzībām izgatavoti koka galdi un 
soli.

Kopējās projekta izmaksas ir 
26626,50 EUR, no tām 18000,00 
EUR ir ELFLA finansējums. 

Projekta ideju virzīja Bauma-
ņu Kārļa Viļķenes pamatskolas 
direktore Ilze Ādamsone, pārbū-
ves būvprojektu izstrādāja SIA 
“Agroprojekts RB” un būvdarbus 
veica SIA “Kards”.

Plašāka informāciju par ELFLA 
atrodama Eiropas Komisijas tī-
mekļa vietnē  http://ec.europa.
eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm. 

Anna Siliņa,
Attīstības un projektu koordinatore

Gada nogalē tika pabeigti pašvaldībai piederošā dzīvokļa 
remontdarbi, kur pašreiz tiek veidots Vidrižu pagasta sociālā 
atbalsta centrs. Telpas atrodas Vidrižu centrā, ēkā Skolas ielā 2. 

Vidrižos pabeigti celtniecības darbi 
sociālā atbalsta centra izveidei

Šeit Limbažu novada pašval-
dība īstenoja Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstī-
bai  (ELFLA) finansēto projektu 
“Sociālā atbalsta centra izveide 
Vidrižu pagastā”. Projekts tika ie-
sniegts projektu konkursā bied-
rībā “Vidzemes lauku partnerība 
“Brasla””. 

Projekta rezultātā ir izremon-
tēta  telpa vairāk kā 30 m2 pla-
tībā, kur izvietots neliels virtuves 
stūrītis ar plīti, izlietni un virtu-
ves mēbelēm, siltumu nodrošina 
mūsdienīga apkures krāsns. Šajā 
telpā par pašvaldības līdzekļiem 
paredzēts novietot arī galdu un 
krēslus, kā arī iegādāties ne-

pieciešamo inventāru centra 
vajadzībām. 

Šeit paredzēts rīkot dažādas 
nodarbības un praktiskas apmā-
cības gan jaunajām māmiņām, 
gan citiem interesentiem, lai 
uzlabotu dzīves pamatprasmes, 
tajā skaitā ēdienu gatavošanas 
iemaņas ģimenei, kā arī zināša-
nas par veselīgu uzturu. Tāpat 
plānots rīkot pasākumus, kursus 
un lekcijas dažādām iedzīvotāju 
grupām, ar kurām ikdienā strādā 
sociālā dienesta darbinieki. 

Savukārt atjaunotajā sanitā-
rajā mezglā ir pieejama duša, 
tualete un veļas mašīna. Dušas 
un veļas mazgāšanas pakalpo-

jumi nepieciešami maznodroši-
nātiem un vientuļajiem pagasta 
iedzīvotājiem, kuriem bieži vien 
nav iespējas savās mājās regulāri 
rūpēties par personīgo higiēnu.

Kopējās projekta izmaksas ir 
34 479.29 EUR, no tām 15290.64 
EUR ir ELFLA finansējums. 

Projekta ideju virzīja Vidrižu 
pagasta pārvalde un būvdarbus 
veica SIA “BD&C” no Jelgavas.

Plašāka informāciju par ELFLA 
atrodama Eiropas Komisijas tī-
mekļa vietnē  http://ec.europa.
eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm. 

Dace Romberga,
Attīstības un projektu koordinatore
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akmeņogles) trūkuma dēļ tika 
slēgtas katlumājas. I.Godmaņa 
valdība solīja naudu apkures kat-
lu iegādei, kas uzstādāmi katrā 
mājā. Tā kā dzīvokļi bija jau pri-
vatizēti, kurināmais jāgādā pa-
šiem dzīvokļu īpašniekiem. Lim-
bažu pagasta valde gatavojās iet 
pa šo ceļu, bet noskaidrojās, ka 
30% dzīvokļos jau iebūvētas da-
žādas krāsniņas un dūmi, pretēji 
ugunsdrošības noteikumiem, ie-
vadīti ventilācijas kanālos… Neti-
ka ievērots vēl viens noteikums: 
apkure ar cieto kurināmo drīkst 
būt tikai vienstāvu un divstā-
vu mājās. Šie ventilācijas kanāli 
būvēti ar nepiemērotiem bal-
tajiem silikāta ķieģeļiem. 2010. 
gadā vairāki dzīvokļu īpašnieki 
jau zināja, ka kopā ar pelniem 
un sodrējiem bijušos ventilāci-
jas kanālos, kas pārvērsti par 
skursteņiem, atrodas balto ķie-
ģeļu drumslas. Vēl pēc pieciem 
gadiem no šiem ventilācijas 
kanāliem dažos dzīvokļos sāka 
ieplūst dūmi. Cilvēki sāka baidī-
ties no ugunsgrēka un letālām 
sekām. 2015. gadā Viļķenē ie-
radās Rīgas Tehniskās universi-
tātes zinātnieku grupa pētīt pa-
domju laikā celto daudzdzīvokļu 

māju ekspluatācijas problēmas. 
Zinātnieki rekomendēja šādās 
mājās atjaunot centrālo apkuri, 
uzstādot koksnes granulu apku-
res katlus. Tas ir vienīgais auto-
mātiskās apkures veids.

Pēc dažām nedēļām Ozolainē, 
Ābeļu ielā 11 sāksies centrā-
lās apkures atjaunošana. Visa 
pasākuma kopējās izmaksas ir 
122 315 eiro. Iespaidīgs ir līdzfi-
nansējums: no Limbažu novada 
pašvaldības 3388,00 eiro teh-
niskās dokumentācijas izstrādei, 
58 736,00 eiro ir Eiropas Savienī-
bas līdzfinansējums un tāda pati 
summa 58 736,00 eiro ir kredīt-
bankas aizdevums, kas kopā ar 
aizdevuma procentiem (kas ir 
3,5) jāatmaksā 15 gados. Katram 
dzīvokļa īpašniekam, atkarībā 
no dzīvokļa platības, tas izmak-
sā 3900 līdz 4900 eiro. Dzīvokļu 
īpašnieki jau no 2009. gada par 
mājas apsaimniekošanu maksā 
0,50 centi par katru sava dzī-
vokļa m2, ar ko pietiek kredīta 
apmaksai. Ļoti iespējams, ka 
renovācijas otrā kārta notiks arī 
mājā Ābeļu ielā 3, Ābeļu ielā 9 un 
Limbažos, Priežu ielā 10. 

Mājas apsaimniekošanas bied-
rībām, kas atrodas tālāk no no-
vada centra, bankas nelabprāt 
piešķir aizdevumu. Tādā gadīju-

mā atbalstu var saņemt finanšu 
institūcijā ALTUM. Eiropas Sa-
vienības līdzfinansējums šeit ir 
mazāks – 25-35% termiņš līdz 20 
gadiem, aizdevuma summa ne-
pārsniedz attiecināmo izmaksu 
apmēru. Arī tas ir ieguvums.

Ceļā uz zema enerģijas 
patēriņa ēkām

Plānotais siltumenerģijas pa-
tēriņš apkurei mājai Ābeļu ielā 
11 pēc otrās kārtas renovācijas 
būs 68,48 kWh uz katru apkures 
platības m2, 2009. gadā tas bija 
180 kWh/m2. Tātad, māja kļūs 
par vidēja enerģijas patēriņa 
ēku.

Zema enerģijas patēriņa ēkas 
ir tās, kuras tērē enerģiju 20-30 
kWh/m2 gadā. Atbilstoši Eiropas 
Savienības direktīvai, sākot no 
2019. gada visām jaunbūvēm 
būs spēkā nulles enerģijas prasī-
bas. Tas nozīmē, ka visām jauna-
jām mājām vajadzēs ražot tikpat 
daudz enerģijas, cik tās patērē. 
Turklāt Eiropas Savienības val-
stīm jānodrošina, lai visas jaunās 
ēkas ražotu siltumu ar saules 
paneļiem, vēja ģeneratoriem, 
siltumsūkņiem tikpat, cik tās pa-
tērē. 

Zigmunds Mūrnieks

Pagarini savas mājas 
kalpošanas laiku

Limbažu novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar SIA “Jumis SP” 
par Limbažu pilsētas ielu apgaismojuma tīkla uzturēšanu un 
apkalpošanu aptuveni 633 gaismas punktos un ielu apgaismes 
tīklos 28 km garumā.

Limbažu pilsētas ielu apgaismojuma 
tīklu uzturēs un apkalpos SIA “Jumis SP”

Saskaņā ar noslēgto līgumu SIA 
“Jumis SP” jāveic regulāra ielu 
apgaismojuma apsekošana, bojā-
jumu fiksēšana un to novēršana. 
Vasaras sezonā, no 1. aprīļa līdz 
1. septembrim, apsekošanas bie-
žums noteikts ne retāk par 2 rei-
zēm mēnesī, bet ziemas sezonā, 
no 1. septembra līdz 1. aprīlim, 
ne retāk par 4 reizēm mēnesī. Ja 
ielu apgaismojuma bojājums no-
ticis darba dienā, uz to jāreaģē ne 

vēlāk kā 24 stundu laikā pēc infor-
mācijas saņemšanas par radušos 
bojājumu, bet, ja tas noticis brīv-
dienās vai svētku dienās, tad jā-
reaģē ne vēlāk kā 32 stundu laikā.

Līgums noslēgts uz 2 gadiem – 
līdz 2019. gada 31. decembrim.

Kopējā līguma summa ir 41 
999,99 EUR. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

2017. gada 23. novembrī Limbažu novada dome apstiprināja grozījumus Limbažu novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos “Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”, kuri paredzēja noteikt 
atbildību par riepu izspolēšanu ar mehānisko transporta līdzekli vai mehāniskā transporta līdzekļa 
vadīšanu sānslīdē – tautā sauktu "drifts", pa novada ceļiem un ielām, ja vien tas netiek darīts 
norobežotā teritorijā, ar pašvaldības saskaņojumu, publiskos sporta un izklaides pasākumos. 

Ņemot vērā grants autoceļiem nelabvēlīgus laika apstākļus – 
lietu un atkusni, daudzviet uz Limbažu novada grants autoceļiem 
veidojas šķīdonis. Šķīdonis parasti iestājas pavasarī un rudenī, 
kā arī mainīgos laika apstākļos ziemā, kad, sniegam un ledum 
kūstot, uz ceļiem nonāk liels ūdens daudzums. Ceļa pamatnei 
pārmitrinoties, grants seguma ceļu nestspēja būtiski samazinās. 

Limbažu novada dome pieņēmusi lēmumu šajā gadā turpināt 
sadarbību ar Vidzemes televīziju. Iepriekš jau stāstījām, ka kopš 
aizvadītā gada oktobra ik sestdienu kanālā "Re:TV", sadarbībā ar 
Valmieras televīziju, tiek pārraidīts raidījums “Limbažu novada vēstis”. 
Televīzijas raidījumu ik nedēļu noskatās vidēji 20 000 iedzīvotāji, 
raidījums ir kļuvis iemīļots arī sociālā tīkla Facebook lietotāju vidū.

Iebilst pašvaldības iecerei Limbažu 
novada sabiedriskās kārtības 
noteikumos noteikt atbildību par 
transportlīdzekļu vadīšanu sānslīdē

Par šo pārkāpumu pašvaldī-
ba paredzēja izteikt brīdināju-
mu vai uzlikt naudas sodu līdz 
150,00 EUR. Aizvadītā gada no-
galē pašvaldība saņēma iebil-
dumus no Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas, 
un šis bija viens no punktiem, 
kuru pašvaldībai no Limbažu 
novada sabiedriskās kārtības 
noteikumu projekta uzdeva 
svītrot. 

Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrija 
(VARAM) norāda, ka Ceļu sa-
tiksmes likuma 6.panta pirmās 
daļas 1.punkts nosaka, ka ceļa 
pārvaldītājam ir pienākums no-
drošināt, lai ceļš pastāvīgi tiktu 
uzturēts satiksmei drošā stā-
voklī atbilstoši normatīvajiem 
aktiem un standartiem ceļu 
satiksmes drošības jomā, savu-
kārt likuma “Par autoceļiem” 
22.panta 1.punkts nosaka, lai 
nodrošinātu autoceļa lietoša-

nu un aizsardzību, autoceļa 
īpašniekam ir tiesības aizvākt 
no autoceļa klātnes un ceļu ze-
mes nodalījuma joslas izbirušus 
kravas priekšmetus, kokmate-
riālus, kā arī augošus un gāz-
tus kokus vai krūmus un citas 
lietas, kas apdraud satiksmes 
drošību vai traucē autoceļa uz-
turēšanu, un pieprasīt juridiska-
jām vai fiziskajām personām ar 
šo priekšmetu pārvietošanu un 
uzglabāšanu saistīto zaudēju-
mu atlīdzināšanu. 

Tāpat arī tika vērsta uzma-
nība uz to, ka agresīvas brauk-
šanas definīcija ir dota Latvijas 
Administratīvo pārkāpumu ko-
deksa 1494.punkta trīspadsmi-
tā daļā. Kā norādīja VARAM, 
ministrija ir saņēmusi Tieslietu 
ministrijas vēstuli, kurā pausts 
Tieslietu ministrijas viedoklis 
par transportlīdzekļa vadīšanu 
sānslīdē, proti, Tieslietu minis-
trijas ieskatā jautājums par to, 

vai Latvijā nepieciešams pa-
redzēt aizliegumu transportlī-
dzekļus vadīt sānslīdē, būtu iz-
lemjams valstiskā līmenī, nevis 
katras konkrētās pašvaldības 
līmenī. 

Tāpat arī tika norādīts, ka 
pašvaldībām nav pilnvarojuma 
saistošajos noteikumos regu-
lēt ceļu satiksmes jautājumus 
un noteikt administratīvo at-
bildību par pārkāpumiem ceļu 
satiksmē, jo šo jautājumu re-
gulējums ir ekskluzīvi noteikts 
likuma un Ministru kabineta 
noteikumu līmenī. Līdz ar to 
šobrīd nebūtu atbalstāma re-
gulējuma par transportlīdzekļa 
vadīšanu sānslīdē, kā arī regu-
lējuma par transportlīdzekļa 
dzenošo riteņu izbuksēšanu ie-
tveršana pašvaldību saistošajos 
noteikumos. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šajā gadā turpināsies 
pašvaldības autoceļu sāngrāvju 
rakšanas un nomales apauguma 
noņemšanas darbi

Lai uzlabotu grants ceļu stā-
vokli, Limbažu novada paš-
valdība jau trešo gadu paredz 
papildus finansējumu ceļu sān-
grāvju tīrīšanai, rakšanai, caurte-
ku ievietošanai, kā arī ceļa segu-
ma uzlabošanai.

 Šajā gadā Skultes pagastā ie-
priekš minētie darbi tiks veikti 
uz autoceļa Irbenāji-Stenderi; 
Belavas-Otes; Irbulīši-Stepes; Vi-
dzemnieki-Purbises; Blusas-Gait-
nieki un uz Lauču ielas. Vidrižu 
pagastā tiks sakārtoti autoceļi 
Krāces-Virši; Čakārņi-Niedres; 
Igates-Grāvelsiņi; Ciriļi-Dzelves; 
Klētnieki-Laugas; Jaunstrauti-
ņi-Segrumi. Katvaru pagastā 
– autoceļi Ķipēni-Vīnkalni; Stū-
rīši-Pēterīši; Kociņi-Dreimaņi; 

Spriči-Tiegaži; Stirnas-Bruņas; 
Kalniņi-Katvaru stacija. Limbažu 
pagastā – autoceļi Virbotnes – 
Jumpravdzirnavas – Jaunteteri; 
Induļi-Rāmavas; Langači-Gerķīši. 
Pāles pagastā – autoceļš Iman-
tas-Parklejas. Viļķenes pagastā 
– autoceļi Bumbieri-Robežnieki; 
Šķirstiņi-Lilasti; Cīruļi-Ziediņi; 
Teteri-Robežnieki; Āstere-Avot-
kalni; Upītes-Skola; Straumes – 
Silmači. Umurgas pagastā Ulda 
Sproģa iela un Skolas iela, bet 
Limbažu pilsētā sāngrāvju rakša-
nas un nomales apauguma no-
ņemšanas darbi tiks veikti Dze-
gužu ielā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Turpmāko gadu Limbažu  
novada aktualitātes varēsiet 
vērot kanāla “Re:TV” raidījumā 
“Limbažu novada vēstis”

Raidījumā “Limbažu novada 
vēstis” tiek stāstīts par aktualitā-
tēm novadā, interesantām per-
sonībām, lielākiem un mazākiem 
uzņēmumiem, tūrisma apskates 
objektiem, sporta, kultūras un 
citiem notikumiem. 

Līguma kopējā summa par rai-
dījumu veidošanu un pārraidīša-
nu ir 19 000 (bez PVN).

Raidījumu ik sestdienu, 
plkst. 20.00 varat vērot kanālā 

"Re:TV' ar atkārtojumu svēt-
dien plkst. 10.30 un pirmdien 
plkst. 12.30.

Gan raidījumu, gan dažā-
dus aktuālos video sižetus par 
notikumiem Limbažu novadā 
turpmāk varēsiet skatīties arī 
pašvaldības mājaslapā www.
limbazi.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Šī gada 31. janvāris ir pēdējā darbadiena, kad vēl darbosies 2009. 
gadā atsevišķi izveidotās Limbažu novada pašvaldības iestādes 
– Limbažu pilsētas bāriņtiesa, Katvaru un Umurgas pagastu 
bāriņtiesa, Limbažu, Viļķenes un Pāles pagastu bāriņtiesas, kā arī 
Skultes un Vidrižu pagastu bāriņtiesas. Ar 1. februāri darbu sāks 
jaunizveidotā pašvaldības iestāde – Limbažu novada bāriņtiesa. 
Līdz ar jaunas iestādes izveidi mainījusies arī bāriņtiesas 
priekšsēdētāja un tās sastāvs. Ar 25. janvāra Limbažu novada 
domes lēmumu par Limbažu novada bāriņtiesas priekšsēdētāju 
uz pieciem gadiem ievēlēja līdzšinējo Skultes un Vidrižu pagastu 
bāriņtiesas priekšsēdētāju Sigitu Pulksteni – Bērtiņu, bāriņtiesas 
priekšsēdētājas vietnieces amatā apstiprināta līdzšinējā 
Limbažu pilsētas bāriņtiesas priekšsēdētāja Inese Apiņa, bet par 
bāriņtiesas loceklēm ievēlēja Ilzi Dreimani, Mariku Dūrenu, Vēsmu 
Lubavu un Evitu Alksni.

No kreisās:Inese Apiņa, Sigita Pulkstene-Bērtiņa, Marika Dūrena, Evita Alksne, Ilze Dreimane un Vēsma Lubava.

Ar 1. februāri darbu sāks jaunizveidotā Limbažu novada bāriņtiesa

Bāriņtiesā strādās arī bāriņtie-
sas priekšsēdētāja palīgs un bā-
riņtiesas sekretārs.

Bāriņtiesu reorganizācijas pro-
cesu pašvaldība uzsāka aizvadītā 
gada septembrī, apstiprinot bā-
riņtiesu reorganizācijas komisiju, 
kuras sastāvā darbojās gan līdz-
šinējie bāriņtiesu priekšsēdētāji, 
gan pašvaldības speciālisti.

Pašvaldība Limbažu novada 
bāriņtiesas reorganizēja, pama-
tojoties uz Latvijas Republikas 
tiesībsarga ieteikumiem, kā arī, 
lai pilnveidotu un uzlabot bā-
riņtiesu darba organizāciju, pie-
ejamību un efektīvāk izmantotu 
cilvēkresursus.

Tiesībsargs norāda, ka vairā-
kās novadu un republikas pilsētu 
pašvaldībās ir konstatējis gadīju-
mus, kad bāriņtiesās darba laikā 
netiek nodrošināta iedzīvotāju 
pieņemšana, bāriņtiesu darbi-
nieku pieejamība un Bāriņtiesu 

likumā noteikto pienākumu un 
notariālo funkciju izpilde darbi-
nieku ilgstošas prombūtnes dēļ 
(atvaļinājums, slimības dēļ, u.c.). 
Iedzīvotājiem nav iespējams sa-
ņemt dokumentus, konsultāci-
jas, netiek atbildēts uz telefona 
zvaniem, tai skaitā, ja iedzīvotāji 
sniedz informāciju par iespēja-
miem bērnu tiesību pārkāpu-
miem, vardarbības gadījumiem. 
Būtiski, ka arī bērniem un perso-
nām ar ierobežotu rīcībspēju nav 
iespējams darba laikā vērs ties 
bāriņtiesā gadījumos, kad nepie-
ciešama palīdzība, pret viņiem ir 
vērsta vardarbība, tiek aizskar-
tas viņu tiesības. Tāpat ir kon-
statēti gadījumi, kad bāriņtiesu 
darbinieki ir atvaļinājumā, bet 
neviens viņus neaizvieto, līdz ar 
to nav iespējams risināt būtiskus 
bērnu tiesību jautājumus. Situā-
cijas, kad bāriņtiesas darbinieki 
ilgstoši nav sasniedzami, var ra-

dīt nenovēršamas sekas bērnu 
tiesību nodrošināšanā. 

Sociālie dienesti un bāriņtiesas 
ir viena no tām jomām, kurās ir 
ļoti grūti atrast speciālistus, tas 
nav attiecināms tikai uz Limbažu 
novadu, šāda situācija ir visā Lat-
vijā, kas lielā mērā saistāma ar 
zemo atalgojumu, bet tajā pašā 
laikā atbildīgu, smagu darbu un iz-
šķirošu lēmumu pieņemšanu. Līdz 
šim arī atsevišķās Limbažu novada 
bāriņtiesās nereti radās situācija, 
ka bāriņtiesas priekšsēdētājam 
vai kādam no bāriņtiesas locek-
ļiem aizejot atvaļinājumā vai sa-

slimstot, ir grūti atrast aizvietotā-
ju vai nepietiek likumā noteiktais 
bāriņtiesas locekļu skaits lēmuma 
pieņemšanai, līdz ar to nācās pie-
saistīt speciālistus no citas bāriņ-
tiesas. Bāriņtiesu apvienošana šo 
situāciju būtiski uzlabos.

Limbažu novada bāriņtiesas 
juridiskā adrese ir Zāles iela 8, 
Limbaži. Bāriņtiesa apmeklētā-
jus Zāles ielā 8, Limbažos pie-
ņems pirmdienās no plkst. 13.00 
līdz plkst. 17.00 un ceturtdienās 
no plkst. 9.00 līdz plkst. 12.00, 
bet iedzīvotājiem nav jāsatrau-
cas par to, ka reorganizācijas 

rezultātā pagastos bāriņtiesas 
ir likvidētas un speciālisti būs 
pieejami tikai Limbažos. Kā līdz 
šim, noteiktos laikos speciālisti 
iedzīvotājus turpinās pieņemt arī 
pagastu pārvaldēs, tāpat arī pa-
gastu pārvaldēs, kurās nav zvē-
rināta notāra, sniegs palīdzību 
mantojumu lietu kārtošanā, gā-
dās par mantojumu apsardzību, 
kā arī izdarīs apliecinājumus un 
pildīs citus normatīvajos aktos 
noteiktos uzdevumus. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šomēnes Limbažu novada pašvaldība noslēgusi pirmo līgumu ar 
Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) par Eiropas reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējuma piešķiršanu projektam 
“Uzņēmējdarbības attīstība Skultes pagasta Mandegu ciemā, palielinot 
pieejamo elektroenerģijas jaudu”, Nr. 3.3.1.0/17/I/009, kas tiek īstenots 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā 
atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot 
ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības 
programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 
balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros.

2018. gada 20. februārī plkst. 17.00 Limbažos, Rīgas ielā 
16, Limbažu novada domē notiks informatīvā sanāksme 
par dabas lieguma „Dūņezers” dabas aizsardzības plāna 
izstrādes turpmākajam 12 gadu periodam 2019.-2031. 
uzsākšanu.

Notiks informatīvā sanāksme par dabas lieguma 
„Dūņezers” dabas aizsardzības plāna izstrādes uzsākšanu

Dabas liegums “Dūņezers” ir 
"Natura 2000" teritorija. Liegu-
ma kopējā platība ir 170 ha un 
tas dibināts 1977.gadā. Dabas 
liegums ir nozīmīga sikspārņu 
dzīvotne un barošanās vieta, kas 
arī ir lieguma izveidošanas galve-
nais mērķis. No aizsargājamām 
sikspārņu sugām sastopamas 
– dīķu naktssikspārnis, ziemeļu 
sikspārnis, ūdeņu naktssikspār-
nis, rūsganais vakarsikspārnis 
un natūza sikspārnis. Teritorijā 
sastopamas arī aizsargājamās 
ūdensputnu sugas – lielais dum-
pis, ziemeļu gulbis, zivju ērglis, 
niedru lija, dzērve, ormanītis, 
kuitala u.c.

Dabas aizsardzības plāna uz-
devums ir saskaņot dabas aizsar-
dzības, dabas resursu izmanto-
šanas, reģiona attīstības un citas 
intereses tā, lai tiktu saglabātas 
teritorijas dabas vērtības. Dabas 
aizsardzības plāna izstrādes ie-
tvaros paredzēts izvērtēt ezera 
ekoloģisko kvalitāti, iespējamo 
tūrisma infrastruktūras attīstību 
utt.

Informatīvās sanāksmes lai-
kā klātesošie tiks iepazīstināti 
ar dabas lieguma „Dūņezers” 

izveidošanas mērķiem 
un dabas vērtībām, da-
bas aizsardzības plāna 
izstrādes procedūru, ter-
miņiem, iesaistītajiem 
ekspertiem, plānotajiem 
pētījumiem un iespēju 
piedalīties dabas aizsar-
dzības plāna izstrādē.

Sanāksmē piedalīsies 
arī Lauku atbalsta die-
nesta pārstāvis, kurš 
informēs par kārtību kā 
pieteikties  atbalsta mak-
sājumiem par bioloģiskās 
daudzveidības uzturēša-
nu zālājos un iespēju pie-
teikties "Natura 2000" 
mežu kompensācijas 
maksājumiem.

Aicinām iedzīvotājus, zemju 
īpašniekus, komersantus u.c. 
iesaistīties un piedalīties, lai uz-
zinātu priekšlikumus un ieceres 
attiecībā uz dabas lieguma ap-
saimniekošanas perspektīvām 
plāna izstrādes periodam līdz 
2031. gadam un savlaicīgi paus-
tu viedokli par turpmāko šīs te-
ritorijas apsaimniekošanu un 
izmantošanu!

Plānu Dabas aizsardzības pār-

valdes uzdevumā izstrādā SIA 
“Reģionālie projekti”, adrese 
Rūpniecības iela 32b – 501, Rīga, 
LV-1045, www.rp.lv. Izteikt vie-
dokli un sniegt priekšlikumus par 
turpmāko dabas lieguma attīs-
tības vīziju aicinām  klātienē sa-
nāksmes laikā vai rakstiski, adre-
sējot tos plāna izstrādātājam SIA 
“Reģionālie projekti” vai plāna 
izstrādes vadītājai Līgai Blankai 
liga@enviro.lv līdz 2018. gada 
13. martam.

Aicināti visi interesenti! 

Pašvaldība noslēdz līgumu par 
uzņēmējdarbības veicināšanas projekta 
līdzfinansēšanu no ERAF līdzekļiem

Jau esam rakstījuši, ka 2017.
gada maijā tika noslēgts sadar-
bības līgums starp pašvaldību un 
SIA “Skultes kokosta”, kurā puses 
vienojās par sadarbību, lai pie-
saistītu ERAF līdzfinansējumu un 
attīstītu uzņēmējdarbību Skultes 
pagastā, veicot uzņēmumam ne-
pieciešamas elektroenerģijas in-
frastruktūras izbūvi jaudas palie-
lināšanai tā attīstāmajā teritorijā.

Saskaņā ar programmas nosacī-
jumiem būvdarbi tika uzsākti un arī 
noslēdzās pēc projekta iesnieguma 
iesniegšanas CFLA 2017. gada va-
sarā. To rezultātā attīstāmajā teri-
torijā veikta 20kV elektroenerģijas 
pieslēguma infrastruktūras izbūve 
un 100kW pieslēguma izveide. 

Projekta iesnieguma apstip-
rinājums un uzaicinājums slēgt 
vienošanos par tā līdzfinansēša-
nu tika saņemts pagājušā gada 
nogalē. Projekta kopējās izmaksas 
ir 118358,41 EUR. Attiecināmās 
izmaksas, kurās neieskaita PVN, 
ir 97816,87 EUR, no kuriem ERAF 

līdzfinansējums ir 55.92% jeb 
54701,38 EUR, bet SIA “Skultes ko-
kosta” līdzfinansējums – 43115,49 
EUR. PVN izmaksas 20541,54 EUR 
apmērā sedz komersants.Lai izpil-
dītu nosacījumus līdzfinansējuma 
saņemšanai, SIA “Skultes kokosta” 
tuvākajos gados nodrošinās divu 
jaunu darba vietu radīšanu, kā arī 
jau 2017.gadā ir veikusi papildus 
investīciju ieguldīšanu savā uzņē-
mumā apstiprinātā ERAF līdzfi-
nansējuma apjomā.

Uzņēmums Skultes pagasta 
Mandegās attīsta komercdarbī-
bas teritoriju, kurā sniedz kravu 
pārkraušanas pakalpojumus, kā 
arī nodrošina infrastruktūru un 
teritoriju dažādu industriālu ob-
jektu, piemēram, ražotņu, nolik-
tavu u.c. izveidei. 

Anna Siliņa,
Attīstības un projektu koordinatore
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ja nekustamais īpašums atrodas 
Limbažu novadā, netiek izman-
tots saimnieciskai darbībai un 
iznomāts citām personām, sa-
ņems atvieglojumus 50 un 25% 
apmērā. Tiem Limbažu novadā 
deklarētiem zemes īpašniekiem, 
kuru zemei noteikts nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķis 
– lauksaimniecība, nekustamā 
īpašuma nodokļa likme par lauk-
saimniecībā apstrādātu zemi ir 
1.25% no zemes vienības kadas-
trālās vērtības. Eksportējošiem 
uzņēmumiem tirgus pārorientā-
cijas gadījumos nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojums 50 
% apmērā "de minimis" ietvaros 
uz vienu gadu, ja tiek saglabāts 
darbinieku skaits 80 % apmērā 
pret iepriekšējā pārskata perioda 
esošo vidējo darbinieku skaitu un 
preču vai pakalpojumu eksports 
veido vismaz 50 % no neto ap-
grozījuma pēdējā gada pārskatā. 
Limbažu novadā joprojām netiek 
apliktas ar nekustamā īpašuma 
nodokli saimniecības ēkas.

Limbažu novada pašvaldības 
kopējie pamatbudžeta ieņēmu-
mi 2018.gadā tiek plānoti 16 861 
332,70 EUR. Limbažu novadam 
plānotais iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 2018.gadam ir 8 879 
724 EUR. Dotācijas no Pašvaldī-
bas finanšu izlīdzināšanas fonda 
plāns 2018.gadā ir 2 491 092 
EUR. Nekustamā īpašuma no-
doklis 2018.gadā tiek plānots 1 
193 779 EUR, tai skaitā 153 000 
EUR nekustamā īpašuma nodok-
ļa iepriekšējo gadu parādu mak-
sājumi un kavējuma naudas par 
saimnieciskā gada nekustamā 
īpašuma nodokli. Azartspēļu no-
doklis 2018.gadā tiek plānots 37 
700 EUR.

Limbažu novada pašvaldības 
2018.gada pamatbudžeta plā-
notie izdevumi ir 20 388 958,57 
EUR, kur 50,46 % ir plānoti izglītī-
bai, 11,43 % vispārējiem valdības 
dienestiem, 8,29 % sociālo funk-
ciju pildīšanai, 10,07 % atpūtai, 
kultūrai un reliģijai un 16,08 % 
pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanai. Novada admi-
nistrācijai, lēmējvarai un pagasta 
pārvalžu uzturēšanai 2018.gadā 
plānoti līdzekļi 1 662 360,41 EUR 
apmērā, kas ir 94,43 EUR uz vie-
nu Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā dek-
larēto iedzīvotāju (2018.gada 
2.janvārī deklarēti 17 604 iedzī-
votāji). Pabalstiem jaundzimuša-
jiem paredzēti 24 000 EUR – 150 
EUR vienam jaundzimušajam. Arī 
šajā gadā finansējums 10 805,00 
EUR apmērā paredzēts subsīdijai 
„zupas virtuves” darbībai, 50 000  
EUR brīvdabas deju pasākumam 
“Danču nakts Limbažos”. 35 000 
EUR paredzēti dažādu biedrību 
atbalstam, 144 998 EUR 5-6 gadī-
go obligāto apmācību audzēkņu 
brīvpusdienām Limbažu novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
un skolās, kas realizē pirmsskolas 
izglītības programmu, bet brīv-
pusdienām 5.-7.klašu skolēniem 

Limbažu novada pašvaldības 2018. gada budžets 
vērsts uz novada attīstību

Limbažu novada pamata un vis-
pārējās izglītības iestādēs.

Arī šajā gadā pašvaldība veidos 
atbalsta programmas Limbažu 
novada iedzīvotāju iniciatīvu īs-
tenošanai. 12 800 EUR paredzēti 
sporta aktivitāšu atbalstam, bet 
20 000 EUR „Augstu sasniegumu 
sporta programmai”. Kā līdz šim, 
pašvaldība organizēs nevalstisko 
organizāciju un iedzīvotāju gru-
pu projektu konkursu, kopumā 
paredzot 10 000 EUR līdzfinansē-
juma saņemšanai tādu projektu 
ideju atbalstam, kas īsteno ne-
formālās izglītības programmas 
dažādām iedzīvotāju sociālajām 
grupām, piedāvā brīvā laika 
pavadīšanas dažādošanas un 
kvalitātes uzlabošanas iespējas, 
veicina jauniešu nodarbinātību, 
profesionālo orientāciju un kar-
jeras izvēles iespējas, nodroši-
na vai piedāvā jaunus sociālos 
pakalpojumus noteiktai sociālai 
iedzīvotāju grupai u.c. idejas. 
20 000 EUR paredzēti projektu 
konkursam „Limbažu pilsētas 
vēsturiskā centra ēku fasāžu un 
jumtu renovācija”. Tā kā Limba-
žu pilsētā daudzviet iebrauktu-
ves ir kritiskā stāvoklī, 20 000 
EUR paredzēti projektu konkur-
sam „Limbažu pilsētas iebrauk-
tuvju atjaunošana”, bet 3 000 
EUR paredzēti dokumentācijas 
izstrādei daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanai. 
Šajā gadā pašvaldībā pārstrādās 
nolikumu daudzdzīvokļu māju 
piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanai, šajā atbalsta prog-
rammā pieejamo finansējumu 
sadalot divās daļās – 15 000 EUR 
paredzēti projektu konkursam 
„Limbažu pilsētas daudzdzīvok-
ļu māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošana un dzīvojamo 
māju renovācija”, bet 8 000 EUR 
projektu konkursam „Pagastu 
daudzdzīvokļu māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošana un 
dzīvojamo māju renovācija”. Arī 
šajā gadā turpināsim stimulēt 
jaunu komersantu veidošanos 
Limbažu novadā, motivējot ie-
dzīvotājus sava biznesa veidoša-
nai. Projektu konkursa „Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai” 
ietvaros šim mērķim paredzēti 
10 000 EUR.

Šī gada budžetā finansējums 
573 293,57 EUR apmērā pare-
dzēts Limbažu peldbaseina būv-
darbu pabeigšanai, bet 100 000 
EUR ieplānoti Limbažu peldba-
seina 2018.gada uzturēšanas iz-
devumiem. 7 000 EUR paredzē-
ti skiču projekta izstrādei, bet 
10 000 EUR paredzēti tehniskā 
projekta izstrādei piemiņas vie-
tas izveidei Latvijas un Igaunijas 
karavīriem, kuri 1919. gada jūni-
jā cīnījās kaujās pie Limbažiem. 
5 808 EUR paredzēti tehniskā 
atzinuma sagatavošanai Pāles 
sporta zālei, 55 000 EUR Burt-
nieku ielas 4, Limbažos, pamatu 
stiprināšanai un fasādes krāso-
šanai, 58 649,12 EUR Mazezera 
tīrīšanai, 12 000 EUR rotaļu lau-
kuma ierīkošanai iekšpagalmā 
starp Jauno ielu un Pasta ielu. 

Šajā gadā plānots 
arī finansēt Limba-
žu kultūras nama 
jumta seguma 
daļēju nomaiņu, 
nekustamā īpašu-
ma – Parka ielā 18, 
Limbažos, iegādi, 
kā arī paredzēts 
finansējums peda-
gogu darba samak-
sai, gadījumā, ja 
tiks veiktas izmai-
ņas Ministru kabi-
neta noteikumos 
(Ministru kabineta 
noteikumi Nr. 445), 
kas regulā mini-
mālo algas likmi 
pedagogiem.

Lielākie investīciju projekti, 
kurus plānots 2018.gadā īstenot 
vai plānots uzsākt to īstenošanu 
ar Eiropas Savienības fondu un 
programmu līdzfinansējumu: 

• 1 022 208 EUR paredzēts 
Limbažu novada ģimnāzijas mā-
cību vides uzlabošanai, turpinā-
sies projekta īstenošana – Rīgas 
ielā 30 tiks atjaunotas telpas, 
iegādātas informācijas un komu-
nikācijas tehnoloģijas, mēbeles, 
aprīkojums un mācību līdzekļi;

• 659 311 EUR paredzē-
ti Pašvaldības administratī-
vās ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšanai;

• 1 084 386 EUR Pāles pagasta 
ceļa “A3 – 06 Būdele – Jāņdzirna-
vas” pārbūvei un Limbažu pagas-
ta grants ceļa “A2 – 01 Jauntete-
ri – Jumpravmuiža – Virbotnes” 
pārbūvei, kura noslēgsies šajā 
gadā;

• 1 045 128 EUR paredzēti 
Umurgas pagasta grants ceļa “B7 
– 03 Lauciņi – Kubulnieki” pārbū-
vei un  Skultes pagasta grants 
ceļa “A4. – 02 Kalnozoli – Ozolai-
ne” pārbūvei;

• 241 869 EUR paredzēti Skul-
tes pagasta “Vārzu pludmales 
labiekārtošanai”;

• 761 054 EUR Viļķenes 

pirmsskolas izglītības iestā-
des ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšanai;

• 118 582 EUR projekta “Ra-
žošanas teritorijā vadošas ielas 
būvniecība Limbažu pagasta Lā-
dezera ciemā” īstenošanai;

• 232 782 EUR ceļa Amatnieki 
– Beverīnas rekonstrukcijai; 

• 2 000 000 EUR Limbažu pil-
sētas ielu, tajā skaitā Mehani-
zācijas, Meža, Tīruma, Uzvaras, 
Noliktavu un Mazās noliktavas 
ielas pārbūvei;

• 1 394 701 EUR ražošanas 
angāra būvniecībai Limbažu pil-
sētā. 

LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2018. GADA BUDŽETA IZDEVUMU 
PLĀNS FUNKCIONĀLAJĀS KATEGORIJĀS, PROCENTOS

Ievadot pavasara un vasaras tūrisma sezonas gaidīšanas svētkus, projekts HANSA piedalīsies tūrisma 
izstādēs gan tepat Latvijā, gan ārvalstīs. Tā ir laba iespēja klātienē sastapt iespējamos pilsētu viesus, 
veidot kontaktus ar tūrisma nozares profesionāļiem un uzzināt jaunākās tendences.

HANSA tūrisma piedāvājums izskanēs tuvu un tālu

Jau šonedēļ projekts HANSA 
būs to vairāk nekā 850 dalīb-
nieku vidū, kas no 2. līdz 4. feb-
ruārim Ķīpsalā starptautiskajā 
tūrisma izstādē-gadatirgū “Balt-
tour 2018” prezentēs labākos tū-
risma un atpūtas piedāvājumus 
pasaules atklāšanai un Latvijas 
apceļošanai. Ar projektu HAN-
SA varēs iepazīties hallē “Apceļo 
Latviju!”, stendā Nr. A8, kur vir-
mos īsta Hanzas laiku atmosfēra. 
Erudītākie varēs pārbaudīt savas 
zināšanas par HANSA pilsētām 
un izmēģināt veiksmi laimes 
spēlē, bet aizrautīgajiem būs ie-
spēja iejusties amatnieka ādā, 
iemēģināt roku dzijas vērpšanā 
vai nogaršot vietējos labumus. 
Ja izdosies atnākt īstajā brīdī, 
garšas kārpiņas varēs palutināt 
ar magoņmaizītēm, kas tapušas 
pēc projekta HANSA laikā atras-
tas vēsturiskas receptes.

9 Hanzas pilsētu šarms
Projekts HANSA apvieno 9 

mazās vēsturiskās Hanzas savie-
nības pilsētas – Visbiju Zviedrijā, 
Pērnavu un Vīlandi Igaunijā, Cē-
sis, Koknesi, Kuldīgu, Limbažus, 
Straupi un Valmieru Latvijā. Šīs 
pilsētas ir piemērots galamērķis 
gan kultūras, gan dabas baudī-
tājiem – šarmantā vēstures elpa 
ik uz soļa, un arī dabas tuvums 
tepat! Katru vasaru pilsētas pa-
veras kā vārti uz vēsturi – tajās 

norisinās Hanzas tematikai veltīti 
festivāli. Savukārt kulinārā bau-
dījuma meklētāji ir sajūsmā par 
daudzveidīgiem piedāvājumiem 
gardēžiem. HANSA pilsētās var 
nobaudīt gan bruņinieku brokas-
tis, gan īstu viduslaiku mielastu, 
kā arī gūt “lēnās” ēšanas jeb slow 
food  pieredzi... un vēl, un vēl. Iz-
stādē varēs uzzināt vairāk gan par 
projekta ietvaros izstrādātajiem 
aktīvās atpūtas maršrutiem, gan 
vēsturi izzinošām ekskursijām un 
vairāku dienu tūrēm. Ko piemēro-
tu atradīs gan individuālie ceļotā-
ji, gan nozares profesionāļi.

Izstāde “Balttour” ir lielākais 
šāda veida pasākums Latvijā un 
notiks jau 25. reizi. Pagājušajā 
gadā to apmeklēja vairāk nekā 
28 tūkstoši cilvēku, un plānots, ka 
šogad to skaits varētu sasniegt 30 
tūkstošus. Vairāk informācijas par 
izstādi “Balttour” šeit.

Ciemos pie igauņiem 
un vāciešiem

Pēc iesildīšanās “Balttour 
2018” projekts HANSA dosies uz 
Igaunijas lielāko tūrisma gadatir-
gu “Tourest 2018”, kas norisinā-
sies no 9. līdz 11. februārim Talli-
nā. Šeit projekta stends atradīsies 
galvenās zāles “The Main Hall” 
zonā “Global village” (stends Nr. 
I4). Izstāžu maratonu projekts 
noslēgs ar dalību Vācijas tūris-
ma izstādē ITB Berlin no 7. līdz 

11. martam (stends Nr. 18/106). 
Gan Igaunija, gan Vācija ir augsti 
prioritāri Latvijas tūrisma mērķa 
tirgi. Šajās izstādēs iecerēts vairot 
HANSA pilsētu atpazīstamību, kā 
arī iepazīstināt starptautisko pub-
liku ar izstrādātajiem pārrobežu 
tūrisma produktiem.

Par projektu:
Sadarbojoties 11 Latvijas, Igau-

nijas un Zviedrijas partneriem, 
no 2015. gada oktobra līdz 2018. 
gada decembrim tiek ieviests 
projekts “Hanzas vērtības ilgt-
spējīgai sadarbībai” (HANSA). 
Projekts tiek īstenots ar Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
Centrālās Baltijas programmas 
2014.–2020. gadam atbalstu, un 
tā mērķis ir stiprināt vēsturiskās 
Hanzas savienības vērtības. No 
Latvijas projektā piedalās Cēsu 
Kultūras un tūrisma centrs, Kok-
neses, Limbažu, Pārgaujas un 
Kuldīgas novadu pašvaldības, kā 
arī Valmieras pilsētas pašvaldība 
un Vidzemes plānošanas reģions, 
savukārt no Igaunijas projekta 
partneri ir Pērnavas un Vīlandes 
pilsētu pašvaldības, bet no Zvied-
rijas – Gotlandes reģions un Got-
landes Tūrisma attīstības aģentū-
ra “Inspiration Gotland”, kas ir arī 
projekta vadošais partneris. 

Sekojiet līdzi aktualitātēm arī 
projekta Facebook lapā un pro-
jekta mājaslapā! 
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Iepriekš jau esam stāstījuši, ka Limbažu novada pašvaldība plāno īstenot projektu Limbažu pilsētas 
rūpnieciskās zonas teritorijas ielu pārbūvei, kura ietvaros plānots pārbūvēt Mehanizācijas, Meža, 
Uzvaras, Noliktavu, Mazās noliktavu, kā arī Tīrumu ielas. Iepriekš skaidrojām, ka līdz šim šajā 
pilsētas daļā veikti minimāli ieguldījumi ražošanas infrastruktūras saglabāšanai un attīstībai. Šeit 
darbojas vairāki kokapstrādes uzņēmumi, auto servisi, plastmasas izstrādājumu ražošanas, ceļu 
būves uzņēmums, kuri nodrošina darba vietas Limbažu novada iedzīvotājiem. Gan esošo, gan jaunu 
ražošanas uzņēmumu attīstībai nozīmīgi ir sakārtot šajā teritorijā esošās galvenās ielas, nodrošinot 
uzņēmējiem kvalitatīvu pieejamību. 

8. janvārī pašvaldība ar SIA “Sedumi” par 13058,27 EUR noslēdza 
līgumu par puķu stādu piegādi un stādīšanu Limbažu pilsētā. Šī 
gada pavasara un vasaras mēnešos Limbažu pilsētas izrotāšanai 
tiks iestādīti ap 11 000 puķu stādu. Pilsētas puķu dobes un 
puķu podus rotās dārza dālijas, blūma skaistnātrītes, kāršrozes, 
lielziedu portulakas, atraitnītnes, kliņģerītes, begonijas, lobēlijas 
u.c. ziedi. 

Limbažu pilsētas izrotāšanai tiks 
iestādīti ap 11 000 puķu stādu

Lai nākotnē uzlabotu Limbažu 
pilsētas labiekārtojumu, ainavu 
un kopējo pilsētas ārtelpas estē-
tisko vērtību, aicinām piedalīties 
aptaujā par pilsētas labiekārto-
jumu. Jūsu sniegtās atbildes palī-
dzēs noteikt prioritātes attiecībā 
uz labiekārtojumu, kā arī sakār-

tot un uzlabot pilsētas vizuālo 
ārtelpas kopskatu. 

Aptaujas anketa līdz šī gada 
nogalei būs pieejama pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Mehanizācijas un Meža ielu pārbūve – iespēja 
uzlabot ceļu satiksmes drošību uz Cēsu ielas

Kā jau iepriekš minējām, vie-
na no šī projekta sastāvdaļām 
ir Mehanizācijas un Meža ielas 
pārbūve, kā arī Cēsu ielas pos-
ma no Mehanizācijas ielas līdz 
Noliktavu ielai pārbūve. Zināms, 
ka ielu un ceļu stāvoklis Latvijā,  
un arī Limbažu novads nav iz-
ņēmumus, daudzviet ir kritiskā 
stāvoklī. Diemžēl finansējums 
ielu un ceļu pārbūvei pašvaldībai 
ir pieejams ierobežotā apjomā. 
Viens no veidiem, kā to iegūt - 
apgūt Eiropas Savienības fondu 
finansējumu, kas, īstenojot šo 
ielu pārbūves projektu, arī tiek 
darīts. Jāņem vērā arī tas, ka paš-
valdībai šajā plānošanas periodā 
2014-2020. gadam nav pieejami 
citi ES fondu līdzekļi pilsētas ielu 
atjaunošanai.

Mehanizācijas un Meža ielu 
pārbūves projekts sabiedrībā 
raisījis diskusijas, jo lielākais uz-
svars tiek likts uz rotācijas apļa 
izveidi Cēsu un Mehanizācijas 
ielu krustojumā, nevis pašu pro-
jektu kopumā un ieguvumiem to 
īstenojot. 

Mehanizācijas ielas krusto-
jums ar Cēsu ielu ir ļoti plaši 
izvērsts, tajā nav kreiso nogrie-
šanās joslu, lai gan kreisais pa-
grieziens uz Mehanizācijas ielu 
ir viens no biežāk veiktajiem 
manevriem šajā krustojumā. 
Ietvju sistēma ir nepilnīga, krus-
tojumā nav organizētas pārieša-
nas vietas pār Cēsu ielu, ir tikai 
gājēju iemītas takas uz brauktu-
ves malu pie degvielas uzpildes 
stacijas "Lukoil". Mehanizācijas 
ielas plašais izvērsums pie krus-
tojuma rada iespēju dažādu 
manevru trajektoriju variācijām 
un kopējam satiksmes drošības 
pazeminājumam. 

Kreisās nobrauktuves joslas iz-
veide liegtu iespēju veikt kreiso 
manevru uz DUS “Lukoil”, tāpat 
arī trīs braukšanas joslu izveide 
nepieļauj iespēju Cēsu un Meha-
nizācijas ielas krustojumā veidot 
gājēju pāreju. Projektētājs kā ri-
sinājumu šai problēmai piedāvā-
ja izveidot rotācijas apli. 

Rotācijas aplis nodrošinās 
vienmērīgu satiksmes plūsmu 

Cēsu un Mehanizācijas ielas 
krustojumā, samazinot manevru 
krustošanās vietas, kā rezultāta 
būtiski tiek uzlabota satiksmes 
drošība. Būtiskākais apsvērums 
rotācijas apļa izveidei ir gājējiem 
un velosipēdistiem nodrošināt 
iespēju droši un pārredzami 
šķērsot Cēsu ielas krustojumu. 
Tāpat arī abpus rotācijas aplim 
tiks sakārtotas autobusa pietu-
ras. Limbažu pilsētā, iebraucot 
no Cēsu un Valmieras puses, tiks 
samazināts automašīnu brauk-
šanas ātrums, bet uz un no Smil-
šu ielas tiks nodrošināta ērta 
satiksme.

Rotācijas apļa izveide projekta 
izmaksas palielina vidēji par 12 
000 EUR (bez PVN).

26. janvārī Limbažu novada 
pašvaldība saņēma 489 iedzīvo-
tāju parakstītu vēstuli ar aicinā-
jumu rīkot publisko apspriešanu 
šī jautājuma apspriešanai. Pub-
liskās apspriešanas sanāk sme 
notiks 2018. gada 7. februārī 
plkst. 17.30 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 

lielajā zālē, Rīgas ielā 16, Limba-
žos. Sanāksmē Limbažu novada 
pašvaldība iedzīvotājiem detali-
zēti skaidros apsvērumus šī pro-
jekta īstenošanai, kā arī Cēsu un 
Mehanizācijas ielas krustojuma 
risinājumu, plānojot veidot rotā-
cijas apli.

No 2018. gada 5. februāra 
līdz 2018. gada 26. februārim 
iedzīvotājiem būs iespēja paust 
savu viedokli par Mehanizācijas 
un Meža ielu pārbūves Limba-
žos būvprojekta risinājumiem, 
aizpildot publiskās apspriešanas 
aptaujas lapu, kurā piedāvāts 
izvēlēties vienu diviem projekta 
risinājumiem:

•  krustojums, veidojot Meha-
nizācijas un Cēsu ielu krustojumu 
kā rotācijas apli, kas nodrošina 
braukšanas ātruma samazinā-
šanu, iebraucot pilsētas terito-
rijā, uzlabo satiksmes drošību, 
novēršot manevru krustošanos, 
nodrošina ērtu kreisā pagriezie-
na veikšanu uz Mehanizācijas 
ielu, ērtu satiksmi uz un no Smil-
šu ielas. Rotācijas apļa izveide 
dod iespēju vienlaikus sakārtot 
autobusu pieturas un uzlabot sa-
tiksmes drošību gājējiem, velo-
sipēdistiem un autovadītājiem. 
Ceļu satiksmes drošības audita 
atzinumā ir atbalstīta rotācijas 
apļa izveide šajā krustojumā. 
Krustojuma pārbūves būvdarbu 
koptāme pēc projekta autora SIA 
“Projekts 3” aprēķiniem sastāda  

168 098,66 EUR (bez PVN);
• krustojums, saglabājot Me-

hanizācijas un Cēsu ielu krus-
tojumu esošajā veidolā, pēc 
Ceļu satiksmes drošības audita 
rekomendācijas būtu jāparedz 
kreisā pagrieziena josla uz Me-
hanizācijas ielu virzienā no pil-
sētas centra, līdz ar to tiek liegta 
iebrauktuve pie degvielas uzpil-
des stacijas "Lukoil" virzienā uz 
pilsētas centru. Netiek uzlabota 
satiksmes drošība gājējiem šajā 
krustojumā, velosipēdistiem un 
autovadītājiem, netiek risināta 
braukšanas ātruma samazināša-
na, iebraucot pilsētas teritorijā, 
taču nodrošināta ātrāka satik-
sme Limbažu-Umurgas virzienā. 
Krustojuma pārbūves būvdarbu 
koptāme pēc projekta autora 
SIA “Projekts 3” aprēķiniem sa-
stāda 155 883,39 EUR (bez PVN) 
+ papildus izdevumi par projekta 
pārstrādāšanu.

Publiskās apspriešanas ap-
taujas lapa ir pieejama Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv, kā arī Limbažu 
novada pašvaldības Klientu ap-
kalpošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos vai pagastu pārvaldēs. 
Pašvaldības mājaslapā būs pie-
ejama arī vizuāli uzskatāma Me-
hanizācijas un Cēsu ielu krustoju-
mu shēma. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Efektīvākai komunikācijai ar iedzīvotājiem 
Limbažu novada pašvaldība ir ieviesusi 
jaunu, mūsdienīgu rīku – bezmaksas 
aplikāciju "Mobio", piedāvājot iedzīvotājiem ātri, ērti un aktīvi 
iesaistīties Limbažu novada vides sakārtošanā un uzlabošanā, ar 
aplikācijas palīdzību ziņojot par problēmjautājumiem novadā.

Pamanot problēmu novadā (nolūzis koks, nedarbojas ielu apgais-
mojums, sabiedriskās kārtības pārkāpumi, netīrīts ceļš, nodarīts kai-
tējums videi u.c.), ar "Mobio" palīdzību iedzīvotājs to var uzreiz fiksēt, 
informēt pašvaldību un sekot līdzi risinājumam.

Lai kļūtu par “Mobio” lietotāju, aplikācija “Mobio” bez maksas jāin-
stalē mobilajās ierīcēs Apple Store vai Google Play. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Zemkopības ministrija (ZM) jau divpadsmito reizi izsludina par tradīciju kļuvušo 
konkursu Latvijas skolu jaunatnei “Mūsu mazais pārgājiens 2018”. Tajā aicināti 
piedalīties visu Latvijas vispārizglītojošo un profesionālo izglītības iestāžu 
skolēni, kā arī interešu izglītības pulciņi un mazpulki. 

Aicinām piedalīties konkursā “Mūsu mazais pārgājiens 2018”

Konkursa “Mūsu mazais pār-
gājiens 2018” uzdevums ir veikt 
izpēti par koka pārtapšanu ener-
ģijā (siltumenerģijā/būvniecībā/
mēbelēs/amatniecībā) galapro-
duktu veidolā. Šī gada konkursa 
moto ir “Mežs un enerģija”.

Lai piedalītos konkursā, jā-
veic literatūras un informācijas 
avotu izpēte par koka pārtap-
šanu enerģijā Latvijā un pasau-
lē galaproduktu veidolā. Tāpat 
jādodas izpētes pārgājienā vai 

ekskursijā un jāsagatavo radošs 
izpētes darbs – pārgājiena vai 
ekskursijas apraksts brīvā stās-
tījumā, esejas vai citā literārā 
formā par interesantiem novē-
rojumiem un atklājumiem, pa-
pildinot aprakstu ar stāstnieku 
liecībām un vizuālo informāciju 
(zīmējumiem, kartēm, fotoattē-
liem u.c.).

Konkursa darbs jāiesniedz līdz 
šī gada 16. aprīļa pulksten 15.00 
Zemkopības ministrijas Meža de-

partamentā vai jānosūta pa pas-
tu ar norādi “Konkursam “MŪSU 
MAZAIS PĀRGĀJIENS 2018”” 
(pasta zīmogs 16.04.2018.), bet 
pieteikuma anketa jāaizpilda tī-
mekļvietnē. Adrese: Zemkopības 
ministrija, Meža departaments, 
Republikas laukums 2, 1111. 
kab., Rīga, LV-1981, tālrunis 
67027553.

Konkursa nolikums pieejams 
ZM tīmekļvietnē sadaļā “Meža 
nozare”. 

Pašvaldība iedzīvotājiem piedāvā iespēju 
ātri un ērti ziņot par notiekošo novadā 
mobilajā aplikācijā 'Mobio'
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10. janvārī 5.b un 6.d klase ar audzinātājām Vitu Brakšu un Daigu Cepurnieci apmeklēja Valmieras 
teātra izrādi “80 dienās apkārt zemeslodei”. Izrāde veidota pēc Žila Verna darba ar tādu pašu 
nosaukumu. Šo izrādi izvēlējāmies pēc labajām atsauksmēm.

Cienījamie nākamo pirmklasnieku vecāki!
Limbažu 3. vidusskola aicina pieteikt skolēnus 
mācībām 1. klasē, iesniegumi skolas mājas lapā 
www.l3v.lv, sadaļā dokumenti-veidlapas, vai 
skolas lietvedībā.

Aicinām piedalīties nodarbībās “Iepazīsti pasauli, 
kurā dzīvo!”

Reizi mēnesī kopā ar skolas skolotājiem un skolēniem turpinām 
izzinošus ceļojumus:  10. februārī – Ceļojums valodu pasaulē. 

10. martā – Ceļojums skaitļu pasaulē (vecākiem izglītojoša lek-
cija   par bērna un vecāka gatavību skolai  u.c.   interesējošiem 
jautājumiem).

14. aprīlī – Ceļojums sporta pasaulē. 
12. maijā – Esmu gatavs skolai!
Nodarbības notiek no plkst. 10.00 līdz 12.00 Limbažu 3. vidus-

skolā, Parka ielā 38.
Skolas kolektīvs

Šī gada 19. janvārī ar 
noslēguma pasākumu un 
erudīcijas spēli koncertzālē 
“Valmiera” noslēdzās biedrības 
“Daibes ilgtspējas centrs” 
projekts “Jaunie vides līderi”, 
kurā piedalījās 11 komandas no 
Vidzemes un Latgales skolām.

Limbažu sākumskolas aktivitātes janvārī

Tas bija ne tikai izklaides pasā-
kums, bet arī sava veida mācību 
stundas literatūrā, dabaszinī-
bās, matemātikā. Februārī Žilam 
Vernam apritēs 190 gadi. Skolas 
bibliotēkā būs skatāma izstāde, 
un 6.klašu skolēniem būs iespēja 
vairāk iepazīties ar viņa daiļradi.

 Janvāris ir Barikāžu atceres 
mēnesis. Sadarbībā ar Limbažu 
novada muzeja pedagoģi Sarmī-
ti Vildi 15. janvārī 6. klases Lat-
vijas vēstures stundās izspēlēja 
izglītojošo spēli “Latvijai – 100”. 
Kopīgi ar skolotājām skolēni tu-
vāk iepazina Latvijas vēsturiskos 
notikumus laika posmā no 1918. 
-2018. gadam. Skolēni ar interesi 
un aizrautību analizēja vēsturis-
kos notikumus dažādās sfērās. 
Atausa atmiņā jau zināmie fakti, 
kā arī uzzināja daudz jauna. 6. a 
klasei ir pat savs spēles uzvarē-
tājs. Pārējās klases spēli nepa-
guva izspēlēt, bet izteica vēlmi 
kopā ar vecākiem doties uz mu-

zeju un spēli izspēlēt vēlreiz. 
19. janvārī skolas aktu zālē 

skolēnus sagaidīja skolēnu paš-
pārvaldes pārstāvji – Mariss 
Ronaldo Viļumsons (5.d), Beat-
rise Līga Kociņa (6.c) un Fēlikss 
Maurītis (4.c), kuri vadīja un ar 
dzejoļiem bagātināja Barikāžu 
atceres pasākumus. Mariss visus 
iepazīstināja ar vectēva saņemto 
vēstuli, kurā bija stāstīts par tā 
laika notikumiem un emocijām, 
kuras pārdzīvoja barikāžu dalīb-
nieki. Barikāžu atmosfēru radīja 
mākslīgais ugunskurs un Karlīnas 
Torimas saksofona spēlētās lat-
viešu tautas dziesmas. Ar atmiņu 
stāstiem dalījās Limbažu muzeja 
pedagoģe Sarmīte Vilde. Godi-
not Latviju, tika dziedāta Latvijas 
valsts himna. Ar klusuma brīdi 
skolēni pieminēja Barikāžu lai-
kā bojā gājušos. Pasākuma laikā 
kopīgi dziedātās dziesmas radīja 
visos pasākuma dalībniekos vie-
notības sajūtu. Liels paldies sko-

lotājai Lienai Vilderei un Karlīnai 
Torimai (5.a.) par pasākuma mu-
zikālo pavadījumu. Īpašs paldies 
skolēnu pašpārvaldes dalībnie-
kiem Marisam Ronaldo Viļumso-
nam (5.d.), Beatrisei Līgai Kociņai 
(6.c.) un Fēliksam Maurītim (4.c). 
Sirsnīgs paldies Limbažu muze-
ja pedagoģei par atsaucību un 
sadarbību.

15. janvārī starpnovadu lat-
viešu valodas un literatūras 2. 
posma olimpiādē Limbažu sā-
kumskolu pārstāvēja 6. klašu 
skolnieces: Kristīne Sondore, 
Alise Rubeze, Marta Āboliņa un 
Patrīcija Bramane. 6.c klases 
skolniece Alise Rubeze (skolotāja 
Irēna Bērziņa) olimpiādē ieguva 
3. vietu.

16. janvārī Limbažu pilsē-
tas sporta hallē notika nova-
du vispārizglītojošo skolu sa-
censības basketbolā D grupai 
(2006./2007.g.dz.).Mūsu skolu 
pārstāvēja 2 komandas.

1. komanda (Reds Martinsons, 
Valters Pīlāgs, Mareks Uzulēns, 
Mārtiņš Brokāns, Mariss Ronal-
do Viļumsons) izcīnīja 1. vietu.

2. komanda (Niks Feierbergs, 
Kevins Jansons, Toms Jansons, 
Gustavs Graudiņš, Ernests Vagu-
lis, Toms Oliņš) izcīnīja 3. vietu.

19. janvārī sniegotā dienā Lim-
bažu sākumskolas skolēni kopā 
ar skolotājām devās uz Limba-
žu Jaunatnes parka teritoriju, 
kur notika “Sniega diena 2018”. 
Limbažu olimpiskais centrs kā ik 
gadu organizēja šo pasākumu, uz 

kuru devās visi Limbažu sākum-
skolas skolēni pa klašu grupām. 
Skolēni izbaudīja dažādas akti-
vitātes un pavadīja laiku svaigā 
gaisā. Šogad īpašas stacijas bija 
sagatavotas 5.-6.klašu skolē-
niem, kuras organizēja un vadīja 
Limbažu Zemessardze.

Skolas mazpulcēni rūpējas par 
putniņiem ziemā un regulāri sko-
las pagalmā barotavā ieliek mai-
zīti. 

Gita Rudzīte,
direktora vietniece  
informātikas jomā

Limbažu 3. vidusskolas komanda  projektā “Jaunie vides līderi” 

Projekta laikā skolēni ar aiz-
raujošiem uzdevumiem un izai-
cinājumiem slīpēja jauno vides 
līderu prezentāciju sagatavoša-
nas un uzstāšanās prasmes, pa-
sākumu plānošanas un organi-
zēšanas iemaņas, spēju efektīvi 
“žonglēt” ar faktiem un pārlie-
cinoši iesaistīties debatēs par 
vides jautājumiem. 

Projekta laikā Vidzemes skolu 
līderu komandām mērķtiecīgi 
tika sniegtas zināšanas par apri-
tes ekonomikas, vides aizsardzī-
bas jautājumiem, bet noslēguma 
pasākumā komandas jauniegū-
tās zināšanas pārbaudīja erudīci-
jas spēlē, kā arī prezentēja pro-
jekta laikā paveikto, izpētīto un 
apgūto pārējiem dalībniekiem 
un sadarbības partneriem.

Noslēguma pasākumā, pēc 
noslēguma prezentāciju izvērtē-

šanas, tika noteikta uzvarētāju 
komanda.

Darbojoties JVL projektā, Lim-
bažu 3. vidusskolas 11. klases 
skolēni Alekss Puriņš, Raivis Ta-
rakanovs, Raivis Melnalksnis, 
Ervīns Lels, Elizabete Tekenberga 

un Evelīna Krapivņicka izstrā-
dāja pētniecisko darbu “Videi 
draudzīga pārvietošanās Limba-
žos”. Skolēni pētīja kā Limbažu 
pilsētas infrastruktūra ir pie-
mērota velobraucējiem, kādi ir 
videi draudzīgas pārvietošanās 
paradumi, kādas ir skolasbiedru 
un arī sabiedrības zināšanas par 
videi draudzīgu pārvietošanos. 
Skolēni izzināja arī iespējamās 
alternatīvas un kā tās tiek izman-
totas Limbažu pilsētā un apkai-
mē. Skolēni secināja, ka mūsu 
pilsētas infrastruktūra pārsvarā 
ir piemērota velobraucējiem, tas 
pateicoties izbūvētajiem apved-
ceļiem, sakārtotajam celiņam 
līdz Ozolainei, protams, tūrisma 
maršrutam pa veco dzelzceļa 
trasi.  Limbažu 3. vidusskolas 
skolēni, īpaši rudenī un pavasarī, 
ir aktīvi velobraucēji, jo ikdienu 
pie skolas tiek novietoti 30-35 
velosipēdi. Šobrīd, ziemas perio-
dā, ir tikai pāris velobraucēju. Lai 
informētu sabiedrību par vides 

izglītību un videi draudzīgu pār-
vietošanos, jaunieši izveidoja Fa-
cebook grāmatu "Rulē zaļļi!"

Skolēni ļoti atzinīgi vērtēja 
“Daibes ilgtspējas centra” pro-
jektu “Jaunie vides līderi”, jo 
ieguva jaunas zināšanas par pēt-
nieciskā darba izstrādi, pasāku-
mu organizēšanu, un, protams, 
visas nodarbības aizritēja rado-
šā un aizrautīgā gaisotnē, kas 
arī motivēja darboties projektā, 
kvalitatīvi izpildīt mājas darbus 
un prezentēt skolas komandas 
darbu. Noslēguma pasākumā ko-
mandas darbu prezentēja Alekss 
Puriņš un Raivis Melnalksnis, 
viņiem arī nācās atbildēt uz ek-
spertu jautājumiem. Darbu puiši 
izdarīja godam. 

Noslēguma pasākuma dienā 
notika arī skolu komandu kon-
kurss “Vides erudīts”. Sešās 
kārtās bija jāatbild uz vides iz-
glītības jautājumiem Latvijā un 
pasaulē, jāpārzina cirkulārās 
ekonomikas pamatprincipi, sep-

tītajā kārtā mēmajā šovā rado-
ši jāattēlo viens vides jēdziens. 
Patīkams bija pārsteigums, kad 
dienas noslēgumā tika paziņoti 
rezultāti: Limbažu 3. vidussko-
las komanda ar 76% precizitāti 
erudīcijas konkursā ierindojās 
pirmajā vietā. Balvā katras da-
lībnieks saņēma izzinošo spēli 
“Vides erudīts”.

Kopvērtējumā 1. vietā ierin-
dojās Salacgrīvas vidusskolas 
komanda. Salacgrīvieši, visu pro-
jekta laiku darbojās ļoti saskaņo-
ti,  jaunieši mērķtiecīgi, ar visa 
skolas kolektīva iesaistīšanu un 
atbalstu savā skolā veikuši būtis-
kas pārmaiņas ikdienas dzīvē, kā 
rezultātā mazinājuši plastmasas 
atkritumu daudzumu skolā, kla-
sēs savāc bioloģiskos atkritumus, 
tos kompostē, izglīto vienaudžus 
un jaunākā vecuma skolasbied-
rus. 

Daiga Rudzīte,
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece
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23. janvārī Limbažos Teātra mājā svinīgā pasākumā tika sveikti 
Limbažu novada pašvaldības konkursa “Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums” 2017.gada dalībnieki. Šogad konkursā piedalījās 23 
objekti, kuri tika vērtēti 4 kategorijās: privātmāju noformējums, 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju noformējums, uzņēmumu un 
citu sabiedrisko ēku noformējums, pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību ēku noformējums.

6. janvārī Limbažu kultūras namā prezentēja divu limbažnieču, 
jauno mākslinieču – Aijas Pabērzas un Lienes Treijas – grāmatu 
“Kad gleznas runā”. Grāmatā apkopotas 40 Aijas ar eļļas krāsām 
gleznotās gleznas – katra ar savu stāstu, un katrai no šīm gleznām 
īpašu burvību piešķir Lienes rakstītie teksti.

Sveikti konkursa “Skaistākais Ziemassvētku noformējums” dalībnieki

Pasākumā Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsē-
dētājs Didzis Zemmers pateicās 
visiem dalībniekiem par patīka-
mas svētku noskaņas radīšanu 
novadā. Tāpat konkursa komi-
sijas priekšsēdētāja Indra Laura 
Lazdiņa pauda prieku par redzē-
to un, pasniedzot Limbažu nova-
da pašvaldības Pateicības rak-
stus un apbalvojumus, par katru 
objektu dalījās arī iespaidos.

Konkursā “Skaistākais Zie-
massvētku noformējums” da-
lībnieki kategorijā "Privātmāju 
noformējums" 1. vietu ieguva 
Viļķenes pagasta “Dārziņi”, 2. 
vietā – Nākotnes iela 10 Lim-
bažos, bet 3. vietā ierindojās 
Mēness iela 7 Limbažos. Veici-
nāšanas balvas šajā kategorijā 
saņēma: “Ezersētas” Limbažu 
pagastā, “Eglītes” Viļķenes pa-
gastā, Pociema iela 3, Pociemā, 
Katvaru pagastā.

Kategorijā "Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums" 
1. vietā – Cēsu iela 13 Limbažos, 
2. vietā – Sporta iela 14 Limba-
žos, 3. vietā – Ievu iela 8 Limba-
žos. Šajā kategorijā veicināšanas 
balvu ieguva “Kociņi”, Viļķenes 
pagastā.

Kategorijā "Uzņēmumu un 
citu sabiedrisko ēku noformē-
jums" 1. vietu saņēma SIA “ŠI-
VANJE”, 2. vietā ierindojās SIA 
“Pie Ausekļa” un 3. vietu iegu-
va SIA “Amadini”. Veicināšanas 

balvas šajā kategorijā ieguva 
AAS “BALTA” Limbažu nodaļa, 
Izglītības biedrība “Imanta”, SIA 
“G.A.Projekts”.

Kategorijā "Pašvaldības ies-
tāžu un kapitālsabiedrību ēku 
noformējums" veicināšanas 
balvas saņēma Teātra māja, Po-
ciema kultūras nams un Skultes 
pirmsskolas izglītības iestāde 
“Aģupīte”. 

Konkursa “Skaistākais Zie-
massvētku noformējums” ko-

misijas sastāvā bija: komisijas 
priekšsēdētāja – Indra Laura 
Lazdiņa, Limbažu Mākslas sko-
las direktore, komisijas locekļi 
– Aija Freimane, Limbažu pil-
sētas ainavu arhitekte, Agita 

Dārziņi.

Cēsu iela 13. SIA “ŠIVANJE”. Pociema kultūras nams.

Kreišmane, floriste, mākslinie-
ce, Mārīte Saulīte, Limbažu 
novada pašvaldības kultūras 
darba speciāliste, Diāna Nipā-
ne, Limbažu muzeja galvenā 
krājuma glabātāja.

Konkursā pieteikto objektu 
fotogrāfijas varat aplūkot Lim-
bažu novada pašvaldības mājas 
lapā www.limbazi.lv sadaļā –
foto galerija.

Limbažu novada pašvaldība 

pateicas visiem, kuri radīja svēt-
ku sajūtu mūsu, Limbažu nova-
dā! 

Rita Ozoliņa,
Limbažu novada pašvaldības sa-

biedrisko attiecību speciāliste

Limbažnieces Aija Pabērza un Liene Treija prezentē 
savu pirmo grāmatu – 
“Kad gleznas runā”

Ja sākotnēji Lienes rakstīties 
teksti tapa, iedvesmojoties no 
Aijas gleznām, tad šobrīd jau 
esot tā, ka Liene uzraksta tekstu, 
un, iedvesmojoties no tā, top Ai-
jas glezna! Meitenes ir draudze-
nes jau kopš 13 gadu vecuma! 
Abām esot radniecīgas dvēseles, 
un Liene, vien paskatoties uz Ai-
jas gleznu, redz tās vēstījumu, 
kurš tūlīt pārtop rakstītā stāstā. 
Mēs papildinām viena otru, teic 
Liene!

Aplūkojot grāmatā apkopo-
tās Aijas gleznas un lasot Lienes 
rakstītos tekstus, ikviens tajos 
var atrast sasauci ar sevi, savām 
ikdienas vai mirkļa izjutām, kuras 
bieži baidāmies vai kautrējamies 
atklāti paust, vai gluži pretēji 
– nebaidāmies!

Tā kā grāmatas tapšanas gaitā 
meitenes saņēmušas arī atbalstu 
no līdzcilvēkiem, viņām ir sva-
rīgi dalīties un dot pretī, tādēļ 
grāmatas atklāšanas un izstādes 
dalībnieki aicināti ziedot Latvijas 
Bērnu bāreņu fondam.

‘’Nekad neslāpē sevī dzīvojošo 
bērnu. Neļauj sev beigt muļķo-
ties! Tikai bērns var būt tik pa-
tiess, neapaudzēts ar pieaugušo 
aizspriedumiem. Spēja uztvert 
lietas un notiekošo ar bērnišķīgu 
prieku un sajūsmu ir īsta dāvana. 
Smieties un raudāt no sirds, kā 
to spēj tikai bērns. Ķīvēties un 
spītēties, kliegt, bļaut un dusmo-
ties... ļaut vaļu tīrām emocijām. 
Vēlēties būt samīļotam un pasar-
gātam. Lēkāt no prieka un jūtu 
pārpilnības! Dziedāt, nedomājot 

par to, kā tas izklausīsies un dejot, 
nepievēršot uzmanību, ko citi par 
to padomās. Nepazīt kauna!

Nekad nepazaudē pirmatnīgo 

dvēseles skaidrību!’’
/Liene Treija/
Gleznu izstāde Limbažu kultū-

ras nama mazajā zālē apskatāma 

līdz 10. februārim! 
Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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4. februārī plkst. 10.00 Limbažu 
Lielezerā atklās zemledus 
makšķerēšanas festivālu 
“Sudraba asaka 2018”. Šajā 
gadā festivālam apritēs ceturtā 
gadskārta. Tā kā Limbaži tiek 
dēvēti par Sudraba pilsētu, 
neatņemama festivāla 
sastāvdaļa ir zivju iebarošana 
ar sudrabu, tādējādi arī 
uzlabojot ezera ūdens kvalitāti.

Šobrīd, pašā ziemas vidū, Limbažu 
muzejā tapusi jauna izstāde „Ziemas 
dārzs pilsmuižā”. Tās apmeklētājiem ir 
lieliska iespēja iepazīties ar senajiem 
istabas augiem, kuri garajā un 
vienmuļajā ziemas laikā iekštelpās 
ienesa  vasarīgas noskaņas. Izstāde 
apskatāma mazajā zālē, sākot ar š.g.  
1. februāri.  

17. janvāra pēcpusdienā Latvijas 1. rokkafejnīcā tika paziņoti visaptverošākās mūzikas nozares balvas 
"Zelta Mikrofons" nominanti. Uz iekļūšanu pieciniekā šogad pretendēja 129 albumi, 62 dziesmas, 76 
videoklipi, 28 debitanti un 12 koncertieraksti video formātā, kopskaitā 307 pieteikumi, kas ir par 41 
ierakstu vairāk nekā iepriekšējā gadā.

Šī gada 25. janvārī Rīgas pilī Latvijas Valsts prezidents Raimonds Vējonis un vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrs Kaspars Gerhards, klātesot LLTA “Lauku ceļotājs” prezidentei 
Asnātei Ziemelei un sertifikāta komisijai, 22 lauku tūrisma uzņēmumiem pasniedza vides kvalitātes 
zīmi “Zaļais sertifikāts”. „Zaļais sertifikāts” ir nacionālas nozīmes lauku tūrisma uzņēmumu eko-
sertifikācijas jeb vides kvalitātes zīme, ko piešķir kopš 1999. gada un kas apliecina videi draudzīgu 
saimniekošanu. Šobrīd Latvijā kopumā ir 72 lauku tūrisma uzņēmumi, kam piešķirta šī vides 
kvalitātes zīme.

Konkurss notiks š.g. 14. aprīlī plkst. 11.00, pieteikuma anketa 
jānosūta elektroniski uz e-pastu: bjc@limbazi.lv līdz š.g. 30 
martam. Konkursā var pieteikties Limbažu novada pirmskolas 
vecuma bērni līdz 6 gadu vecumam (ieskaitot). 

Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrs aicina pieteikt dalību 
mazo vokālistu konkursā “Cālis 2018”

Katru pirmsskolas izglītības 
vai kultūrizglītības iestādi drīkst 
pārstāvēt ne vairāk kā 2 dalīb-
nieki pēc atlases savā iestādē. 
Bērniem, kuri neapmeklē pirms-
skolas izglītības iestādi, iepriekš 
jāpiedalās atlases konkursā Lim-
bažu BJC. Konkursa dalībniekus 
vērtēs organizatoru izveidota 
žūrija. Priekšnesumu vērtēs 10 
ballu sistēmā – intonācija, muzi-
kalitāte un atraktivitāte. Konkur-
sa mērķis ir attīstīt un pilnveidot 

pirmskolas vecuma bērnu mu-
zikālās spējas, padziļināt bērnu 
interesi par dziesmu un veici-
nāt dziedāšanu, kā arī pilnvei-
dot solistu-vokālistu skatuvisko 
pieredzi.

Konkursa nolikums un dalīb-
nieka pieteikuma anketa pie-
ejama pašvaldības mājaslapā: 
www.limbazi.lv vai Limbažu Bēr-
nu un jauniešu centrā. Papildus 
informācija: Indra Rube, mob. 
tel. 29750557. 

Limbažu muzejā  jauna izstāde 
„Ziemas dārzs pilsmuižā”

Muzeja viesi var iepazīties ar attie-
cīgā laikmeta muižās valdošo modes 
tendenci – ziemas dārziem jeb t.s. oran-
žērijām, kurās audzēja tādus eksotiskus 
telpaugus kā citronkokus, apelsīnkokus, 
palmas u.c. Tāpat muzejs piedāvā unikālu iespēju uzzināt, kādus telp-
augus audzēja un īpašos dzīves gadījumos izmantoja limbažnieki, sā-
kot jau ar 19. gadsimta otro pusi. Kādreiz Limbažos īpašas verandas 
jeb t.s. ziemas dārzi pirms namu pārbūves bija Jūras ielas 4 otrajā 
stāvā un tagadējā “Buratīno” bērnudārza ēkā Parka ielā 5.   

Tāpat interesenti varēs noskaidrot, kā kopt telpaugus, kā radušies 
to nosaukumi, kādas tradīcijas, ticējumi, simboli un mīti par šiem is-
tabas augiem, piemēram,  par gandrīz jau aizmirsto mirti, ir saglabā-
jušies līdz pat mūsdienām. Uz tikšanos Limbažu muzejā! 

“Zelta Mikrofons 2018’’ nominēta dejas 
izrāde “No zobena saule lēca” 
un metālopera „Kurbads. Ķēves dēls”

Nominanti tiek vērtēti 16 ka-
tegorijās: Akadēmiskās mūzikas 
albums, Alternatīvās vai indie 
pop mūzikas albums, Bērnu 
mūzikas albums, Džeza mūzikas 
albums, Elektroniskās vai deju 
mūzikas albums, Hip hop mūzi-
kas albums, Instrumentālās vai 
starpžanru mūzikas albums, Pop 
mūzikas albums, Roka vai metāla 
mūzikas albums, Šlāgera mūzikas 
albums, Tautas un pasaules mū-
zikas albums, Labākā dziesma, 
Labākā debija, Labākais video-
klips, Labākais koncertieraksts, 
"Alfas" gada dziesma un 2017. 
gada Labākais dizains.

Kategorijā ‘’Labākais koncert-
ieraksts’’ uz apbalvojumu pre-
tendē dejas izrāde “No zobena 
saule lēca”, kuras producents ir 
biedrība “Katvari” Edžus Aruma 
vadībā, kā arī metālopera “Kur-
bads. Ķēves dēls”, kuras produ-
cents ir SIA “Story Hub” un SIA 
“Gig Service”.

22. Mūzikas ierakstu gada 
balvas "Zelta Mikrofons 2018" 
ceremonija notiks Dailes teātrī 
27. februārī. Ceremoniju klātienē 
apmeklēs visi nominanti, atbal-
stītāji, žūrijas pārstāvji, bet ik-
viens interesents Latvijā un citur 
to varēs vērot tiešraidē Kanālā 2, 

portālā tvplay.lv, kā arī ar nobīdi 
kanālā LNT.

Atgādinām, ka metālopera 
“Kurbads. Ķēves dēls”  ir starp 
pretendentiem arī uz Gada balvu 
“Kilograms kultūras 2017” kate-
gorijā “Pārsteigums”.

“Kilograms kultūras 2017” 
balvu pasniegšana notiks 14. 
februārī, un to tiešraidē de-
monstrēs Latvijas Televīzijā, 
pārraidīs Latvijas Radio 1 un 
Latvijas Radio 3 “Klasika”, kā arī 
lsm.lv. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Brīvdienu māja „Dālderi” saņem 
vides kvalitātes zīmi «Zaļais sertifikāts»

Kā uzrunā minēja LLTA „Lau-
ku ceļotājs” prezidente Asnāte 
Ziemele: „Ar šo gadu, vērtējot 
saimniecības, kam piešķirt „Zaļo 
sertifikātu”, esam daudz stingrā-
ki – stingrāk vērtējam atkritumu 
šķirošanu un energoefektivitāti, 
esam paplašinājuši informāciju 
par elektromobīļu uzlādi un da-
bas aktivitāšu piedāvājumu, par 
ūdens kvalitāti un tīrīšanas līdzek-
ļiem. Darba vēl gana, bet mūsu 
saimniekiem rūp vide, kurā dzīvo-
jam, tāpēc esam apņēmības pilni 

kopīgi mācīties un strādāt mūsu 
Latvijas labā un nākamgad sagai-
dīt „Zaļā sertifikāta” 20 gadu pa-
stāvēšanas jubileju.” 

2017. gads „Zaļajam sertifikā-
tam” ir būtisks gads, jo, sākot 
ar šo gadu, zīmi piešķir ne tikai 
naktsmītnēm, bet arī apskates 
saimniecībām – dažāda veida 
ražojošām saimniecībām vai 
lauksaimniecības uzņēmumiem, 
kas uzņem apmeklētājus. Būtiski 
uzlaboti, pilnveidoti un aktuali-
zēti „Zaļā sertifikāta” kritēriji un 

papildināta sertifikāta komisija, 
kurā darbojas 14 dažādu jomu 
vides eksperti – LLTA “Lauku 
ceļotājs”, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrija, 
Dabas aizsardzības pārvalde, 
LIAA Tūrisma departaments, 
Rīgas Tehniskā universitāte, Lat-
vijas Dabas fonds, Baltijas Vides 
forums, Bez-izmešu mobilitātes 
atbalsta biedrība. 

Zaļā sertifikāta saimniecību 
vērtēšana notiek ar LVAF atbal-
stu. 

4. februārī zemledus makšķerēšanas 
festivāls “Sudraba asaka 2018”

Dalībai sacensībās var reģis-
trēties 4. februārī no plkst. 9.00 
līdz 9.50 Limbažu Lielezera plud-
males namiņā. Dalībnieku skaits 
ir neierobežots un sacensībās 
var piedalīties jebkurš zemledus 
makšķernieks (bērniem līdz 10 
gadu vecumam jābūt pieaugušo 
pavadībā). Makšķerēšanas laiks 
– trīs stundas.

Sacensībās drīkst makšķerēt 
vienlaicīgi ar vienu makšķerīti un 
vienu āķi, kas nav lielāks par 10 

mm un bez papildus 
svariņa. Katram da-
lībniekam ir tiesības 
aizņemt divus āliņģus, 
kurus ir tiesības apzī-
mēt individuāli. 

Pirmo septiņu vietu 
ieguvēji (tikai Limba-
žu novada iedzīvotāji) 
tiks iekļauti Limbažu 
novada “ALDA” ko-
mandā, dalībai Latvi-
jas zemledus čempionāta Limba-
žu Lielezera posmā.

Pirmo trīs vietu ieguvēji indi-
viduālajā vērtējumā pēc kopējā 
svara tiks apbalvoti ar kausiem, 
medaļām, kā arī ar sarūpētajām 
piemiņas balvām. Ar sudrabkaļa 
Oļega Auzera darinātajiem sud-
raba kuloniem „Sudraba asaka” 
un veicināšanas balvām  tiks ap-
balvoti tie festivāla dalībnieki, 
kuri lomā iegūs lielāko vai mazā-
ko zivi mērot pēc garuma vai sva-

ra. Zivju suga, kuru ieskaita lomā 
pie pārējām balvām, tiks izlozēta 
festivāla norises vietā pirms zivju 
svēršanas.

Kontakta tālrunis: 26142812 
(Jānis Remess). Uz tikšanos Liele-
zerā! Ne asakas!

Sacensību nolikums pieejams 
pašvaldības mājaslapā: www.
limbazi.lv. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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2017. gada 21. decembra Lim-
bažu novada domes sēdē depu-
tāti izskatīja 40 darba kārtības 
jautājumus. 

Sākot ar 2018.gada 1.februāri 
noteikt maksu par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvajā teritorijā 14,17 EUR par 1 
m3 atkritumu plus pievienotās 
vērtības nodoklis.

Limbažu novada pašvaldība 
2017.gada 16.novembrī saņēma 
SIA “ZAAO” vēstuli, kurā norā-
dīts, ka nepieciešams palielināt 
pakalpojuma maksas daļu par 
sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, šķi-
rošanu un citām normatīvajos 
aktos noteiktajām darbībām, 
ko veic pirms atkritumu reģe-
nerācijas un kas samazina ap-
glabājamo atkritumu apjomu, 
uzglabāšanu, dalītās atkritumu 
savākšanas, pārkraušanas un 
šķirošanas infrastruktūras objek-
tu uzturēšanu.

Šāda maksas palielināšanas 
nepieciešamība ir saistīta arī 
ar to, ka laikā kopš iepriekš tika 
noteikta pirmā no norādītajām 
maksu veidojošām komponen-
tēm, proti, kopš 2011.gada ar 
precizējumiem 2015.gadā, ievē-
rojami ir sadārdzinājušies dažādi 
maksājumi un izmaksas, kas tie-
šā veidā ir saistīti ar pakalpojuma 
sniegšanu, tajā skaitā ir būtiski 
pieaugusi darba alga, un 2018.
gadā ir plānots papildus minimā-
lās darba samaksas pieaugums, 
kas tiešā veidā ietekmē 45% dar-
biniekus, ir palielinājušās degvie-
las izmaksas pamatā saistībā ar 
akcīzes nodokļa palielināšanos 
degvielai, attiecībā uz atkritumu 
savākšanā izmantotajiem trans-
porta līdzekļiem ir ieviesta auto-
ceļu lietošanas nodeva, kā arī ir 
pieaugušas izmaksas par trans-
portlīdzekļu remonta pakalpo-
jumiem u.c. Norādīto apstākļu 
dēļ SIA “ZAAO” ir spiesta lūgt 
pašvaldībai pārskatīt maksas par 
sadzīves atkritumu savākšanu 
apmēru, jo sabiedrības veiktā iz-
maksu optimizācija, kas vairāku 
gadu garumā ir ļāvusi sabalansēt 
ieņēmumus ar pieaugošiem iz-
devumiem, šobrīd nespēj sniegt 
nepieciešamo rezultātu.

Īstenot projektu “Limbažu 
novada pašvaldības grants ceļu 
pārbūve Skultes un Umurgas 
pagastos” 

Lauku atbalsta dienesta admi-
nistrētā pasākuma “Pamatpakal-
pojumi un ciematu atjaunošana 
lauku apvidos” ietvaros.

1. Noteikt projekta izmaksas 
šādā apmērā:
Kopējās 
izmaksas, EUR,
tajā skaitā:
ELFLA 90%
Limbažu novada 
pašvaldības 
līdzfinansējums 
10%

1045128,78

940615,89
104512,89

2. Projekta īstenošanai ne-
pieciešamo priekšfinansējumu 
752492,72 EUR (septiņi simti 

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats
piecdesmit divi tūkstoši četri 
simti deviņdesmit divi eiro, 72 
centi) un pašvaldības līdzfinan-
sējumu 104512,89 EUR (viens 
simts četri tūkstoši pieci simti 
divpadsmit eiro, 89 centi) nodro-
šināt, ņemot ilgtermiņa kredītu 
Valsts kasē. 

Lūgt Zemkopības ministriju 
nodot bez atlīdzības Limbažu no-
vada pašvaldības īpašumā daļu 
no Latvijas valstij Zemkopības 
ministrijas personā piederošā 
nekustamā īpašuma „Skultes 
mežs”, Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, tajā ietilpstošo zemes 
vienības daļu gar Skultes pagas-
ta dārzu masīvu apmēram 0,14 
ha platībā, lai to izmantotu liku-
ma ,,Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 2. punktā noteiktās 
pašvaldības autonomās funkcijas 
– gādāt par savas administratī-
vās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (ceļu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana) 
realizēšanai un lūgt Zemkopības 
ministriju dot piekrišanu zemes 
ierīcības projekta izstrādei.

Piekrist pieņemt Limbažu no-
vada pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības likuma „Par pašval-
dībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktā noteiktās pašvaldības 
autonomās funkcijas – palīdzī-
bas sniegšana iedzīvotājiem 
dzīvokļa jautājumu risināšanā 
– izpildei, valstij piekrītošo dzī-
vokļa īpašumu Nr.63, Cēsu ielā 
34, Limbažos, 

Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 2017.gada 23.feb-
ruāra lēmumā „Par finansējuma 
piešķiršanu Limbažu pilsētas un 
rajona Brīvprātīgo ugunsdzēsēju 
biedrībai”:

0.1. izteikt lēmuma 1.punktu 
šādā redakcijā:

“1. Piešķirt finansējumu 
1935,27 EUR (viens tūkstotis de-
viņi simti trīsdesmit pieci eiro, 
27 centi) apmērā no Limbažu 
novada pašvaldības 2017.gada 
budžeta rezerves fonda Limba-
žu pilsētas un rajona Brīvprātī-
go ugunsdzēsēju biedrībai kuri-
nāmā iegādei un siltummezgla 
uzstādīšanai ēkā Torņa ielā 1, 
Limbažos.”.

Apstiprināt Limbažu novada 
bāriņtiesas nolikumu.

Apstiprināt Limbažu sadarbī-
bas teritorijas civilās aizsardzības 
komisiju.

Piešķirt finansējumu 1350,00 
EUR apmērā Limbažu novada 
pašvaldības Dzimtsarakstu no-
daļai jaundzimušo pabalstiem 
no Limbažu novada pašvaldības 
2017.gada budžeta nesadalī-
tā atlikuma, palielinot Dzimt-
sarakstu nodaļas 2017.gada 
pamatbudžetu.

Apstiprināt valsts mērķdotāci-
ju bērnu no piecu gadu vecuma, 
pamata un vispārējās vidējās un 
interešu izglītības apmācībās 
nodarbināto pedagogu darba sa-
maksai un valsts sociālās apdro-

šināšanas obligātajām iemaksām 
laika periodam no 2018.gada 
1. janvāra līdz 2018. gada 31. 
augustam. 

Noteikt Limbažu Mākslas sko-
las direktorei un Limbažu Mū-
zikas skolas direktora p.i. Indrai 
Laurai Lazdiņai mēnešalgu Lim-
bažu Mūzikas skolas direktora 
atalgojuma līmenī.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu va-
dītāju mēnešalgas no 2018.gada 
1. janvāra līdz 2018. gada 31. 
augustam.

Izbeigt Limbažu novada do-
mes deputāta Jāņa Remesa 
(„Zaļo un Zemnieku savienība”) 
pilnvaras pirms termiņa sakarā 
ar deputāta 2017.gada 4.decem-
bra iesniegumu.

Izskatīti tika arī vairāki jau-
tājumi saistībā ar nekustamo 
īpašumu.

2018. gada 25. janvāra Lim-
bažu novada domes sēdē depu-
tāti izskatīja 47 darba kārtības 
jautājumus. 

Ievēlēt Limbažu novada bāriņ-
tiesas priekšsēdētāju, bāriņtie-
sas priekšsēdētāja vietnieku un 
bāriņtiesas locekļus.

Pieņemt biedrības “Daugavas 
Vanagi Latvijā Limbažu nodaļas”, 
reģistrācijas Nr.40008148330, 
dāvinājumu – inženierbūvi Karo-
ga masts Rīgas ielā 28, Limbažos, 
Limbažu novadā.

Atsavināt pašvaldības īpa-
šumā esošo nekustamo īpašu-
mu “Kalnzvejnieki”-3, Umur-
gas pagastā, kadastra Nr. 
66809000176, kas sastāv no 
dzīvokļa Nr.3, 33.9 m2 platībā, 
un 339/1691 kopīpašuma do-
mājamām daļām no dzīvojamās 
mājas, pagraba un divām kūtīm, 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 66800060119, nosakot, 
ka tas nav nepieciešams pašval-
dības funkciju veikšanai.

Atsavināt pašvaldības ne-
kustamo īpašumu Cēsu iela 25, 
Umurga, Umurgas pagasts, Lim-
bažu novadā ar kadastra numu-
ru 668000010575, kas sastāv no 
zemes vienības (apzīmējums ka-
dastrā 668000010575) 0,24 ha 
platībā, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. 

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu – starpgabalu 
Sporta iela 5a, Limbažos, Lim-
bažu novadā ar kadastra numu-
ru 66010090048, kas sastāv no 
zemes vienības (apzīmējums 
kadastrā 66010090046) 312 m2 
platībā, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. 

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu “Dzelmes 2”, Vid-
rižu pagastā, Limbažu novadā ar 
kadastra numuru 66840010332, 
kas sastāv no zemes vienī-
bas (apzīmējums kadastrā 

66840010332) 0,47 ha platībā, 
pārdodot mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. 

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu “Lejas Silzemnie-
ki”, Viļķenes pagastā, Limbažu 
novadā ar kadastra numuru 
66880040197, kas sastāv no ze-
mes vienības (apzīmējums ka-
dastrā 66880040197) 2,62 ha 
platībā, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli. 

Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu “Mellenes”, Skul-
tes pagastā, Limbažu novadā ar 
kadastra numuru 66760150225, 
kas sastāv no zemes vienī-
bas (apzīmējums kadastrā 
66760150225) 896 m2 platībā, 
pārdodot mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli. 

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 
kredītu Limbažu pilsētas ielu 
būvprojektu izstrādes veikša-
nai 48593,60 EUR apmērā ar 
Valsts kases noteikto kredītpro-
centu likmi, atlikto pamatsum-
mas maksājumu līdz 2019.gada 
31.decembrim un atmaksas ter-
miņu 5 gadi.

Ņemt vidēja termiņa kredītu 
Valsts kasē projekta „Limbažu 
novada ģimnāzijas mācību vi-
des uzlabošana” būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrā-
dei un būvprojekta ekspertī-
zei Parka ielā 36, Limbažos, 34 
731,30 EUR apmērā ar Valsts 
kases noteikto kredītprocentu 
likmi un atlikto pamatsummas 
maksājumu līdz 2018. gada 31. 
decembrim un atmaksas termi-
ņu 5 gadi.

Grozīt Limbažu novada domes 
2014. gada 27. februāra lēmu-
ma “Par Limbažu novada paš-
valdības institūciju un iestāžu 
maksas pakalpojumu izcenoju-
mu apstiprināšanu”  (protokols 
Nr.4, 54.§)  6. pielikuma “Pāles 
pagasta sporta zāles maksas pa-
kalpojumu izcenojumu apstipri-
nāšanu” 1. un 2. punktu, izsakot 
šādā redakcijā: 

1. Komandām, kuras izmanto 
sporta zāli treniņiem

EUR 9,10/stundā +PVN;
2. Individuālām personām
EUR 0,58/stundā +PVN,
un papildinot lēmuma 6.pie-

likumu ar 3. un 4.punktu šādā 
redakcijā: 

3. Velotrenažiera izmantošanu
EUR 1,24/stundā +PVN,

4. Slēpju komplekta izman - 
tošanu

EUR 0,83/stundā +PVN.

Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības Jaunatnes lietu kon-
sultatīvo komisiju šādā sastāvā:

• Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja pirmais 
vietnieks Dainis Jurka;

• Limbažu novada pašvaldības 
Jaunatnes lietu speciāliste Simo-
na Putniņa;

• Nodarbinātības valsts aģen-
tūras Limbažu filiāles EFF projek-
ta “Jauniešu garantija” karjeras 
konsultante Kristīne Pētersone;

• Limbažu 3.vidusskolas direk-
tora vietniece audzināšanas dar-
bā Daiga Rudzīte;

• Limbažu novada ģimnāzijas 
pedagoģe Kristīne Līsmane;

• Limbažu novada Sociālā 
dienesta sociālā rehabilitētāja 
Madara Auziņa;

• biedrības “Limbažu Lauvas” 
pārstāve Ilze Millere;

• Limbažu novada pašvaldī-
bas Attīstības nodaļas attīstības 
un projektu koordinatore Klinta 
Buka;

• biedrības “Mēs – Nākotnei” 
valdes loceklis un Limbažu no-
vada domes deputāts Mārtiņš 
Aizpurietis; 

• Limbažu novada Jauniešu 
domes prezidents;

• Limbažu novada Jauniešu 
domes viceprezidents.

Atbalstīt vienādu ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifa pie-
mērošanu visiem Limbažu no-
vada Limbažu pilsētas, Katvaru 
pagasta, Limbažu pagasta, Pāles 
pagasta, Umurgas pagasta un 
Viļķenes pagasta ūdenssaimnie-
cības pakalpojuma lietotājiem.

Apstiprināt noteikumus „Lim-
bažu novada pašvaldības bu-
džeta izstrādāšanas, apstipri-
nāšanas, izpildes un kontroles 
kārtība”. Noteikumi nosaka Lim-
bažu novada pašvaldības budže-
ta un tā grozījumu izstrādāša-
nas, apstiprināšanas, izpildes un 
kontroles nosacījumus, ievērojot 
likumu "Par budžetu un finanšu 
vadību", likumu „Par pašvaldību 
budžetiem” un citus Latvijas Re-
publikas normatīvos aktus.

Ar visiem Limbažu novada do-
mes sēdē pieņemtajiem lēmu-
miem varat iepazīties Limbažu 
novada pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv sadaļā Publiskie 
dokumenti/ Sēdes.

Aktualizēts Limbažu novada 
pašvaldības iznomājamo 
zemju saraksts
Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un 
teritoriālā plānojuma nodaļa aktualizējusi pašvaldības 
iznomājamo zemju sarakstu uz 2018. gada 8. janvāri. Ar 
aktuālo informāciju par pašvaldības zemes nomas iespējām 
varat iepazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv/Noma.

Papildus informācija Nekustamā īpašuma un teritoriālā plā-
nojuma nodaļā Rīgas ielā 16, Limbažos, 4.stāvā (410.kab.), 
tālr.64023013, e-pasts: nitp_nodala@limbazi.lv.
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LIMBAŽU 
SV. JĀŅA BAZNĪCĀ 
10. februārī plkst. 10.00 
Valmieras iecirkņa prā-
vesta Romana Kurpnieka-Logina 
amatā ievešanas dievkalpojums. 
Dievkalpojumu vadīs LELB arhibīs-
kaps Jānis Vanags.

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
2. februārī plkst. 17.00 Izglītības un 
kultūras iestāžu 7.-9.klašu un tautas 
deju kolektīvu pasākums “Lecam pa 
jaunam, lecam pa vecam.” Limbažu 
kultūras namā pulcēsies 17 tautas 
deju grupas no visas Latvijas. Pasā-
kuma organizatori Valsts izglītības 
satura centrs (VISC) sadarbībā ar 
Limbažu novada pašvaldību un 
bērnu un jauniešu centru. Pasākumā 
tiek apvienotas jaunatnes fiziskās un 
radošās aktivitātes ar māksliniecis-
kiem priekšnesumiem. Fiziskās ak-
tivitātes OC “Limbaži” sporta hallē, 
radošās darbnīcas Jauniešu centrā, 
koncerts Limbažu kultūras namā. 
Laipni aicināti uz koncertu.
Līdz 10. februārim apskatāma limbaž-
nieces Aijas Pabērzas gleznu izstāde.
3. februārī plkst. 18.00 senioru deju 
kopas “Sagša” 20 gadu jubilejas  kon-
certs. Ieeja bezmaksas.
8. februārī plkst. 19.00 starptautis-
kais teātra koncerts “Čigānu mūzi-
kas virpulī”. Biļetes Limbažu kultūras 
nama kasē un biļešu paradīzes kasē.
10. februārī plkst. 20.30 gada roman-
tiskie svētki it klāt “Viņš un Viņa” 
muzikāli  izklaidējoša programma 
ar Samantu Tīnu un Juri Hiršu, balle 
kopā ar LMT šova “dziedošās ģime-
nes “Baumaņu ģimeni“. Biļete 10,-
EUR. Galdiņus lūdzam rezervēt pa 
tel. 64070781/ 64070802 (kase).
24. februārī plkst. 18.00 populāras 
mūzikas studijas “Mūzikas spārnos” 
koncerts ”Izstāsti caur mūziku”. Ieeja 
bezmaksas.
26. februārī plkst. 12.00 veco ļaužu 
pasākums "4 novadi".
27. februārī plkst. 19.00 „Pannas 
Teātra” stand-up izrāde ar aktieri 
Gintu Grāveli galvenajā lomā izrādē 
“Optimists”. Laikā, kad viss ir slikti un 
nekas nav labi, kad prom laižas gan 
savējie, gan bēgļi, kad pat mūsu hres-
tomātiskie varoņi tiek nopulgoti par 
cietējiem – nevarīšiem, allaž tomēr 
uzrodas kāds antiņš, dauka vai tre-
šais tēva dēls, kas ir nolēmis iet savu, 
neiemītu ceļu. “Optimists” ir stāsts 
par mūsu nenovērtētajām iespējām, 
kad jāsāk viss no gala.
Dažkārt – nevis no gala, bet vienkārši 
jāsāk. Īpaši tad, ja jāatrod darbs. Īpaši 
tad, ja tev jau tuvojas 40. Īpaši tad, ja 
tu… nekad vēl neesi strādājis.
Bet – ja labi paveicas, tad izrādās – 
laime var būt rokas stiepiena attālu-
mā. Izrāde “Optimists” ir par jauniem 
apvāršņiem šķietamos strupceļos. 
Arī latviešiem taču ir savi optimisti! 
Par iesācējiem!
Biļetes cenas: 8; 10; 12,- EUR.
10. martā plkst. 19.00  – pasākums 
“Jums,  dāmas!” Balle kopā ar mā-
sām Legzdiņām un mūziķu apvienī-
bu “Mākoņstūmēji”, kas muzicē ar 
nenopietnu mērķi, bet nopietniem 
nolūkiem.
Biļetes cena 15,-EUR.
Galdiņus lūdzam rezervēt pa tel. 
64070781/ 64070802 (kase).
18. martā plkst. 13.00 cirka šova iz-
rāde /Troļļu piedzīvojumi – CIRKA 
KOLEKTĪVS „ARGO“ MARIUPOLE 
(UKRAINA). Princese Popija ar saviem 
draugiem troļļiem un zālē esošajiem 
bērniem nolemj sarīkot neparastus 
svētkus, kurus sabojāt nolēmuši pik-
tie bergeni. Vai Popijai ar bērnu pa-
līdzību izdosies izglābt troļļus? Vai iz-
dosies bergenus padarīt laimīgus? Ar 
ko beigsies karaļa Skrimšļa un Lēdijas 
Spīguļspožās draudzība? Kādus vēl 
pārsteigumus sagatavojuši Popija un 
Zars? To mēs uzzināsim kopā. Laime 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

slēpjas katrā no mums!
Programmas ilgums – 1 stunda 30 
min. Biļetes cena: 6,00; 7,00 EUR.  tel. 
64070781/ 64070802 (kase).
22. martā TDA “Zelta sietiņš” un Lim-
bažu Bērnu un jauniešu centra deju  
kolektīva “Varavīksne’’ koncerts.
24. martā plkst. 18.00 muzikālā 
apvienība “Draugi”, kurā apvieno-
jušies tautā jau labi zināmi un iemī-
ļoti mūziķi: Jānis Krūmiņš no grupas 
“Apvedceļš”, leģendārais dziedātājs 
Andris Daņiļenko, apburošā dziedā-
tāja Antra Ozola, saksofonists Māris 
Trankalis, čigānu vijoles virtuozs un 
dziedātājs Kaspars Pudniks, kā arī 
pavadošās vokāla dziedātājas Beāte 
Meldere, Kristīne Mitrevica un mu-
zikāli pavadošā grupa, aicina jūs uz 
koncertizrādi “Paldies Tev, Draugs!”
Koncertizrādes moto – paldies nekad 
nav par daudz!
Koncertizrādē tiks izpildītas māksli-
nieku jaunākās dziesmas no pavisam 
nesen klajā nākušajiem mūzikas al-
būmiem, kā arī īpaši muzikāli instru-
mentāli priekšnesumi vēl nebijušos 
tandēmos, kuri vienaldzīgu neatstās 
nevienu koncerta apmeklētāju. Iz-
skanēs arī tautā jau iemīļotas dzies-
mas un melodijas, kurām koncerta 
apmeklētāji varēs dziedāt līdzi. 
Nāciet – mēs jums izstāstīsim stāstu, 
kas aizrauj elpu!
Labu garastāvokli un sajūsmu ga-
rantējam! Koncertizrāde paredzēta 
visai ģimenei. Biļetes no  6,00 – 11,00 
EUR.
25. martā plkst. 11.00  pie Limbažu 
kultūras nama Komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas dienas pasākums.

LIMBAŽU BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRĀ
7. februārī plkst. 10.00 un plkst. 
12.00 teātra “Un Es” leļļu izrāde bēr-
niem “Sarkangalvīte un vilks”.
8. februārī plkst. 10.00 jauniešu fo-
rums “Kā tu uz to skaties”.
23. februārī plkst. 13.00 vokālās mū-
zikas konkurss “Balsis”.
27. februāris – 28. marts lietišķās un 
vizuālās mākslas darbu izstāde  “ Visa 
Dieva radībiņa saulītē līgojās”.

LIMBAŽU JAUNIEŠU CENTRĀ
16. februārī novusa turnīrs.
20. februārī tikšanās ar Dinu Vecānu.

LIMBAŽU MUZEJĀ
26. februārī plkst. 16.00 vokālā gru-
pas “Pogas” un kapelas “Eži” pirm-
skolu grupas piedalās Meteņdienas 
pasākumā.

LIMBAŽU 3. VIDUSSKOLĀ
2. martā Limbažu 3. vidusskolas 12. 
klases Žetonvakars.
16. jūnijā 9.un 12. klašu izlaidumi 
Limbažu 3. vidusskolā.

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Klientu apkalpošanas centrā
(Parka ielā 23)
10. februārī plkst. 12.00 Latviešu 
strēlnieku apvienības Cēsu nodaļas 
pārvēlēšanu sapulce, tikšanās ar 
Limbažu Galvenās bibliotēkas vēstu-
res draugiem.
10. februārī plkst. 15.00 Ineses 
Prisjolkovas seminārs “Kā atsiet kar-
miskos mezglus un tos vairs nevei-
dot”. Sīkāka informācija zvanot pa 
tālruni 29100714 vai rakstot e-pastu 
uz pavasarastudija@gmail.com.
23. februārī plkst. 18.00 tikšanās ar 
žurnālisti un rakstnieci, grāmatas par 
kuplo Spridzānu dzimtu – “Ceturtais 
bauslis” autori Birutu Eglīti (atbalsta 
VKKF). Pasākuma laikā aktīvākais da-
lībnieks saņems īpašu balvu.
Katru pirmdienu, trešdienu un piekt-
dienu no plkst. 15.00-17.00 šaha 
pulciņš (bezmaksas). Iesācējiem tre-
niņus vada Jānis Plitnieks, ar priekš-
zināšanām – Nellija Maklakova. Pa-
pildus informācija, zvanot pa tālruni 
29127554.

IZSTĀDES 
2. – 27. februāris novadnieces Ainas 
Tobes akrila darbu izstāde “Pasakai-
nas gleznas”. 
•3. – 27. februāris – limbažnieces Ēri-
kas Diņģeles rokdarbu izstāde “No 
rudens līdz pavasarim”. 
1. – 27. februāris novadpētniecības 
izstāde “Zaļumballes bijušajā Limba-
žu rajonā”. 
2. – 27. februāris informatīva izstāde 
“Limbažu iela Latvijas pilsētās”. 
8.- 27. februāris literatūras izstāde 
“Leģendāri mīlas stāsti”. 
1. – 28. februāris bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde.
PIEDĀVĀJUMS
• Latvijas simtgades informācijas 
punkts (bukleti, brošūras, aktualitā-
tes, pasākumi).
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Bibliotēkas apskates ekskursi-
jas grupām (pieteikties pa tālr. 
29479811).
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu dar-
bam, attālinātās darba vietas – “ma-
zais birojs” (2. stāvā).
• Ārtelpā pie bibliotēkas, Parka ielā 
23 – grāmatu nodošanas iekārta 24 
stundas diennaktī.
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pas-
tā vai sms, lūdzam nosūtīt pieprasīju-
mu uz e-pastu: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.
INTEREŠU GRUPAS 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā (Parka 
ielā 23):
• Datorapguve iesācējiem;
• Individuālās konsultācijas datoru 
lietotājiem (pēc pieteikumiem, zva-
not pa tālr. 64070747);
• IT lietpratēju klubiņš;
• Angļu sarunvalodas klubiņš Eglish 
for fun for everyone; 
• Barjeras pārvarēšana angļu 
sarunvalodā;
• Angļu valoda ar priekšzināšanām. 
Nodarbības ir bezmaksas.
(Pieteikšanās, zvanot pa tālruni 
29283652 vai rakstot uz e-pastu: bro-
nislava.sauka@limbazi.lv.)

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
Dārza ielā 24
7. februārī plkst. 10.30 – lasīšanas 
veicināšanas pasākums “Lasām 
kopā!”. 
8. februārī plkst. 10.30 – pasākums 
“Meteņi – pavasara gaidīšanas 
svētki”.
9. februāris – jauno grāmatu diena. 
12. februārī plkst. 14.00  – Valentīna 
dienas apsveikumu gatavošana “Va-
lentīna dienas Radošā darbnīca”.
14. februārī plkst. 14.00 – Valen-
tīna dienas pasākums “Sirsnīgais 
tusiņš”.
16. februāris – jauno spēļu diena. 
Iepazīšanās ar jaunākajām spēlēm, 
spēļu turnīri.
19. februārī plkst. 10.30 – gatavo-
joties starptautiskajai dzimtās va-
lodas dienai, pasākums “Izzini savu 
valodu”. 
19. februārī plkst. 10.30 bibliotekārā 
stunda “Grāmata toreiz un tagad”.
21. februārī plkst. 11.00 – tikšanās ar 
vaska sveču darinātāju Kristīni Priedi 
– Menjoku. 
28. februārī plkst. 14.00 – “Atjautības 
čempionāts”. Atjautīgu uzdevumu 
veikšana uz laiku. 
IZSTĀDES 
1. – 27. februāris  izstāde “Februāris – 
Sveču mēnesis” (lasītavā).
9. – 27. februāris Jaunāko grāmatu 
izstāde (abonementā).
5. – 16. februāris – literatūras iz-
stāde “Sirsnīgās grāmatiņas” 
(abonementā).
19. – 23. februāris – literatūras iz-
stāde “Burtiņš tur – burtiņš te” 
(abonementā). 

Limbažu 
pagastā

LĀDEZERA 
PAMATSKOLAS ZĀLĒ
8. februārī plkst.15.00 
Limbažu Ausekļa teātra izrāde ,,Čārli-
ja krustmāte’’. Režisore Inta Kalniņa. 
Ieejas biļete 3,00 EUR.
9. februārī plkst. 20.00 koncerts Va-
lentīndienas noskaņās ‘’TEVIS DĒĻ’’. 
Muzicēs Lelde Poruka, Jānis Rolmanis, 
Mārtņš Roziņš. Pēc koncerta balle – 
groziņvakars. Muzicēs grupa ,,Brīvdie-
na’’. Ieejas biļete ballē Eur 3,00 EUR.

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
10. februārī plkst. 11.00 radošā no-
darbība: Aušana ar pērlītēm – ro-
kassprādzes izgatavošana. Pieredzē 
dalās Vēsma Ozola no Alojas. Sīkāka 
informācija pa tālr. 20281010.
22. februārī plkst. 11.00 adīšanas 
nodarbība-rakstaini cimdi. Pieredzē 
dalās Liene Lipska.
24. februārī plkst. 18.00 tikšanās ar 
Baha ziedu terapijas praktiķi Lauru 
Tidriķi. Saruna par tēmu “Baha ziedu 
terapija – dabas dziedinošais spēks 
iekšējam līdzsvaram”. 

Katvaru 
pagastā

10. februārī Pociema 
kausa izcīņa hokejā.
10. martā Katvaru pagasta ziemas 
sporta spēles.
24. martā Pociema atklātais čempio-
nāts zolītē.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
7. februārī plkst. 17.00 – leļļu teātra 
“Tims” koncertprogramma “Notiku-
mi virtuvē”. Biļetes cena 1.50 EUR.
24. februārī plkst. 13.00 – Limbažu 
apriņķa vokālo, vokāli instrumentālo, 
tautas mūzikas, koklētāju ansambļa 
un kapelu skate-koncerts.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
“Sniegavīru parāde” – Katvaru in-
ternātpamatskolas lietišķās mākslas 
pulciņa darbu izstāde “100 kartītes 
Latvijas simtgadei” – Ilzes Zaķes kar-
tīšu izstāde.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
2. februārī – literatūras izstāde Sveču 
diena;
7. februārī – literatūras izstāde Dzej-
niecei Ā.Elksnei – 90;
12. februārī – literatūras izstāde Ve-
selā miesā vesels gars;
12. februārī – literatūras izstāde Ie-
mīļotie pasaku varoņi;
13. februārī – literatūras izstāde Fan-
tastikas pasaulē;
14. februārī – literatūras izstāde Gri-
bu visu zināt;
15. februārī – literatūras izstāde 
Mūsu palīgi-enciklopēdijas.

Skultes 
pagastā

SKULTES 
PAGASTMĀJAS 2. STĀVĀ
4. februārī plkst. 9.45 aicinām visus 
uz pirmo šī gada Skultes  Zolmeista-
ra Zibens turnīru. Šajā Zolmeistarā 
tiks nolemts, cik kārtās norisināsies 
Skultes "Zolmeistars 2018" turnīrs  
(iepriekš 10 kārtas katru otro svēt-
dienu). Gaidām Tevi!

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
17. februārī plkst. 20.00 “Sirsniņbal-
le”, muzicē grupa “Amulets”. Ieejas 
maksa – 3,00 EUR.
24. februārī plkst. 19.00 ”Iz senās 
pūra lādes’’ un “Skultes kauss”. VPDK 
kolektīvu sadraudzības koncerts 
veltīts Latvijas simtgadei. Piedalās: 
“Randiņš”- Ainaži; “Virši” – Inčukalns; 
“Rotadata” – Limbaži; “Sānsolītis’’ 
Ādaži;  “Akači” – Dobele; “Lādezers” 

– Limbažu pagasts; “Lāčplēsis” 
– Lielvārde.
10. martā plkst. 19.00 sadraudzības 
koncerts jauniešu deju kolektīviem 
„Mēs un Jūs, kopā danči būs.

Vidrižu 
pagastā

VIDRIŽU 
SAIETA NAMĀ
15. februārī plkst. 13.00 folklorista, 
komponista, šahista Emiļa Melngaiļa 
jubilejas atceres turnīrs ŠAHĀ. Aici-
nāti piedalīties skolēni un pieaugu-
šie. Tālr. 29127554 /Ivars Babris/.
1. martā plkst.19.00 muzikāli spraiga 
komēdija “Precamies, māsiņ”. Lomās: 
Guntis Veits, Raimonda Vazdika, Jā-
nis Jarāns. Biļetes iepriekšpārdošanā 
EUR 5.00, pasākuma dienā EUR 6.00 . 
Biļetes var iegādāties Sporta un kul-
tūras centrā “Vidriži”, tālr. informāci-
jai 27867550.

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ 
14. februārī plkst. 17.00 “Kontras-
tiem bagātā Indija” – Maijas un 
Jura Atraskeviču ceļojuma iespaidi.  
Literatūras izstādes februārī:  
“Latvijas lepnums – izgudrojumi un 
rūpnieciskais mantojums”; “Izzinām 
Indijas vēsturi un kultūru”;  “Ko zi-
nām par uzticamo un augsti intelek-
tuālo dzīvnieku – suni?”; “Viedi vārdi, 
dižas domas” – literatūras izstāde, 
veltīta dzimtās valodas dienai.

VIĻĶENES KULTŪRAS NAMĀ
Līdz 19. februārim mākslinieku Dag-
nijas Lauvas un Andra Grudauska 
gleznu izstāde.
3. februārī  plkst. 19.00 “Dīdekļa” sa-
draudzības koncerts.
17. februārī plkst. 20.00  Lielā balle 
(pagasta uzņēmēju balle).
24. februārī plkst. 19.00 vidējās pa-
audzes deju kolektīvu “Sadancis”.

BAUMAŅU KĀRĻA VIĻĶENES 
PAMATSKOLĀ
13. februārī Valentīndienas sarīko-
jums kopā ar Viļķenes jauniešiem.

Umurgas 
pagastā

UMURGAS 
KULTŪRAS NAMĀ 
17. februārī plkst. 17.00 Stūrīšu ama-
tierteātris M.Sebastiana “Nezināmā 
zvaigzne”, režisore Sandra Avotiņa, 
ieeja 2,00 EUR. 
17. februārī plkst. 21.00 balle “Mīles-
tības virpuļos”, muzicēs “Zaļā Galma 
Kapella”, biļetes iepriekšpārdošanā 
5,00 EUR, balles vakarā 7,00 EUR. 
25. februārī plkst. 15.00 Ausekļa Lim-
bažu teātris M.Unta «Čārlija krust-
māte», režisore Inta Kalniņa, ieeja 
3,00 EUR. 

Pāles 
pagastā

PĀLES 
KULTŪRAS NAMĀ
24. februārī pasākums senioriem ar 
ģimenēm. Koncerts, radošās darbnī-
cas un dejas.
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